
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 5 (214) 2022. GADA  MAIJS

- Ilze Griezāne, 
Līvānu stikla un amatniecības centra 
vadītāja

Noskaidroti Līvānu stikla un amat-
niecības centra (LSAC) izsludinātā stik-
la trauku skiču konkursa „Stikla iecere”
laureāti. 30. aprīlī stikla pūšanas darb -
nīcā meistaru Aleksandra Logvina un
Valērija Veisa vadībā norisinājās stikla
trauka „Zilā lagūna” veidošana pēc kon-
kursa uzvarētājas Renātes Dimperes
radošās skices. 

Skiču konkursā „Stikla iecere” kopu-
mā tika iesūtīti 157 darbi un pārstāvē-
tas 17 izglītības iestādes no dažādiem
Latvijas reģioniem. Dalībnieku skices
izvērtēja LSAC izveidota žūrija: stikla
pūtējs Aleksandrs Logvins, LSAC vadī-
tāja Ilze Griezāne, kā arī stikla māksli-
nieces Aīda Rotčenkova un Anna
Varnase. Žūrijas darbs noritēja samērā
raiti, vērtējot ne tikai idejas oriģinalitāti
un radošumu, bet arī atbilstību stikla
pūšanas tehnoloģijai. Vienbalsīgi tika

pieņemts lēmums galveno balvu
(balstoties uz skices attēlu veidotu,
unikālu stikla trauku, kā arī iespē-
ju piedalīties skices realizācijas
procesā stikla pūšanas darbnīcā)
piešķirt Rēzeknes Mākslas un
dizaina vidusskolas audzēknei
Renātei Dimperei par darbu „Zilā
lagūna” (pedagogs Gunārs
Klaučs). Žūrija atzinīgi novērtēja
vēl 13 skices, kuru autori saņems
Līvānu stikla un amatniecības
centra specbalvas: Viola Ļebedeva
par darbu „Guļus” (RMDV, peda-
gogs Agra Ritiņa), Renāte Dimpere
par darbu „Violetais morfīds”
(RMDV, pedagogs Gunārs Klaučs),
Laima Folkmane par darbu
„Trauslums” (RMDV, pedagogs
Agra Ritiņa), Kristīne Kiseļova
par darbu „Ziepju burbuļi” (J.
Graubiņa Līvānu MMS, pedagogs
Olga Ļvova), Santa Skutele par
darbu „Rudenīgā lapa” (J.
Graubiņa Līvānu MMS, pedagogs
Olga Ļvova), Oskars Rubins par
darbu „Tautumeita” (J. Graubiņa
Līvānu MMS, pedagogs Solvita
Cīrule), Sindija Bukovska par
darbu „Sveiciens” (J. Graubiņa
Līvānu MMS, pedagogs Solvita
Cīrule), Vladislavs Švirksts par
darbu „Putns” (J. Graubiņa
Līvānu MMS, pedagogs Solvita
Cīrule), Beāte Lota Kazmina par
darbu „Rītausma” (Tukuma
Mākslas skola), Kristīne
Kokoreviča par darbu „Ienirt dzel-
mē” (Jelgavas Mākslas skola), Marija
Hrustaļova par darbu „Kaķis ar kaķa
ķepu” (Jelgavas Mākslas skola), Rihards
Strazds par darbu „Ziedu maģija”
(Garkalnes MVP) un Grieta Tuča par
darbu „Pa apli vien” (BJC „IK Auseklis”,
pedagogs Vineta Viziņa). Laika posmā
no 2022. gada 12. aprīļa līdz 14. aprīlim
LSAC Facebook kontā bija iespēja aplū-

kot konkursā iesūtītos darbu un nobal-
sot par savu favorītu. Balsojuma rezul-
tātā Ventspils Mākslas skolas audzēk-
nei Noelai Jareminai par darbu „Auss”
tiek dāvināta iespēja bezmaksas apmek-
lēt LSAC, kā arī paviesoties stikla pūša -
nas darbnīcā. 

Skiču konkurss „Stikla iecere” tika
rīkots, lai popularizētu nemateriālā

kultūras mantojuma vērtības – stikla
pūšanas amata prasmes jauniešu vidū.
LSAC izsaka pateicību visiem jaunie-
šiem par radošo darbu un iedvesmojo-
šām idejām, kā arī pedagogiem, kuri
ieguldīja savu laiku un zināšanas,
sagatavojot savus audzēkņus. Lai arī
turpmāk daudz radošu ieceru, kas pie-
pildās!

2022.gada 10.maijā notika
ārkārtas Līvānu novada domes
sēde. Izskatot Līvānu novada
pašvaldības izpilddirektora
Ulda Skreivera  29. aprīļa
iesniegumu, Līvānu novada

domes deputāti lēma izbeigt
darba tiesiskās attiecības ar
pašvaldības izpilddirektoru
Uldi Skreiveru 11. maijā (pēdē-
jā darba diena). Saskaņā ar
likumu “Par pašvaldībām”

izpilddirektoru apstiprina un
atbrīvo no darba tikai ar
pašvaldības domes lēmumu.

Līvānu novada pašvaldības
izpilddirektora funkcijas atbil-
stoši pašvaldības nolikumam

turpinās pildīt Līvānu novada
pašvaldības izpilddirektora
vietniece Aija Usāne. 

Uldis Skreivers Līvānu
novada pašvaldībā strādāja
kopš 2002.gada, bet izpilddirek-
tora amatu ieņēma kopš
2005.gada. 2022.gada 28.aprīlī
Jēkabpils novada domes depu-
tāti nolēma viņu iecelt par
Jēkabpils novada pašvaldības
izpilddirektoru.

Noskaidroti laureāti skiču konkursā
„Stikla iecere” 

Uldis Skreivers atstāj
Līvānu novada pašvaldības 
izpilddirektora amatu 



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

31.martā notika kārtējā Līvānu novada domes sēde.
1.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta

Kraukle piedalījās Latgales plānošanas reģiona Attīstības pado-
mes tiešsaistes sanāksmē.

1.aprīlī Jersikas pilskalnā notika sakopšanas talka, kurā pie-
dalījās pašvaldības vadība, vairāki deputāti un pašvaldības darbi-
nieki. 

5.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Daugavpils Universitātē piedalījās Valsts prezidenta Egila Levita
diskusijā ar Latgales plānošanas reģiona pašvaldību vadītājiem,
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministru Artūru Tomu
Plešu, Ekonomikas ministrijas parlamentāro sekretāri Ilzi
Indriksoni un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras pār-
stāvjiem par Latgales attīstības perspektīvām jaunajos ģeopolitis-
kajos un ekonomiskajos apstākļos.

5.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle tikās ar Līvānu novada Kultūras centra vadību un atbil-
dīgajiem darbiniekiem, lai pārrunātu turpmāko kultūras pasāku-
mu ieceres.

6. un 20.aprīlī Līvānu novada pašvaldības administrāciju
apmeklēja divas Līvānu 1.vidusskolas 2. klases un Jersikas
pamatskolas 5.klase. Ar pašvaldības darbu skolēnus iepazīstināja
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle.

7.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods,
apmeklējot klātienē attiecīgo iestādi, sveica apbalvojuma Līvānu
novada pašvaldības gada darbinieks 2021 ieguvējus Rudzātu spe-
ciālajā pamatskolā, Rudzātu vidusskolā, Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolā un SIA “Līvānu siltums”.

7.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un atbildīgie darbinieki Madonā piedalījās pilsētplānoša-
nas hakatona ietvaros rīkotajā seminārā “Latvijas un pasaules
pieredze tirdzniecības veidošanā mazpilsētu centros”.

7.aprīlī notika pašvaldības vadības un atbildīgo speciālistu
sanāksme ar Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentū-
ras pārstāvjiem par Līvānos plānotās Depo ēkas būvniecības pro-
jektu un ar to saistītajiem teritoriālā plānojuma jautājumiem.

11.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un atbildīgie speciālisti attālināti piedalījās sanāksmē ar
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas speciālis-
tiem par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra darbu.

12.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle atklāja Līvānu novada atklāto Grīvas krosa čempionātu
2022, kurā piedalījās gandrīz 200 dalībnieku.

14.aprīlī notika Līvānu novada Kultūras centra, Līvānu stikla
un amatniecības centra, bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un
jaunatnes iestāžu vadītāju sanāksme, kurā piedalījās arī Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle.

14.aprīlī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece
Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi.

19.aprīlī notika pašvaldības vadības un atbildīgo speciālistu
sanāksme ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) spe-
ciālistiem par publiskās un privātās partnerības jautājumiem.

20.aprīlī notika Līvānu novada pašvaldības iestādes „Līvānu
novada pašvaldības administrācija“ nodaļu vadītāju sanāksme.

20.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
tiešsaistē tikās ar Līvānu sadraudzības pilsētas Ukrainā
Kameņec-Podoļska pašvaldības vadītāju Positko Mihailo
Volodimiroviču,  lai pārrunātu esošo situāciju Ukrainā un turp -
mākās atbalsta iespējas.

21.aprīlī notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.
27.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods

un Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Rēzeknē piedalījās Latgales kongresa pasākumos.

27.aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās Viduslatgales pārnovadu fonda sadarbībā ar
Preiļu un Līvānu novada pašvaldībām rīkotā projektu konkursa
„Iedzīvotāji veido savu vidi - 2022“ izvērtēšanas sanāksmē.

Notikušas vairākas videokonferences, klātienes tikšanās, lai
pārrunātu aktuālos jautājumus par Ukrainas civiliedzīvotāju
izmitināšanu un citiem ar to saistītajiem organizatoriskajiem jau-
tājumiem.

Katru pirmdienu tiek rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes,
kurās tiek pārrunāta esošā situācija un tuvākā perioda uzdevumi.

Katru otro pirmdienu videokonferences režīmā norisinājās
Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu pārvalžu vadītāju
un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme. Katru otr-
dienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada pašvaldības
vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāk-
smes.  

Katru nedēļu Līvānu novada pašvaldības vadība un atbildīgie
speciālisti darba sanāksmē tiekas ar būvniecības uzņēmuma,
kurš veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāv-
jiem, lai pārrunātu darbu norises gaitu.  

Domes priekšsēdētāja,
priekšsēdētāja vietnieces 
un izpilddirektora vietnieces
informācija

Apstiprināts pašvaldības gada
pārskats par 2021.gadu

28.aprīļa Līvānu novada Domes sēdē tika
nolemts apstiprināt Līvānu novada pašvaldības
gada pārskatu par 2021. gadu. Atbilstoši neatka-
rīgu revidentu ziņojumam, finanšu pārskats
sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par
Līvānu novada pašvaldības finansiālo stāvokli
2021.  gada 31.  decembrī un par tās darbības
finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas
noslēdzās 2021.  gada 31.  decembrī, saskaņā ar
Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteiku-
miem Nr.  344 „Gada pārskata sagatavošanas
kārtība”.

Olimpiāžu, konkursu, 
sporta sacensību 

uzvarētājus apbalvos 
attiecīgajās skolās

Domes deputāti lēma izdarīt grozījumus
Līvānu novada domes 2017.gada 26.oktobra
noteikumos Nr.6 „Par kārtību, kādā notiek
Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekš-
metu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību
uzvarētāju apbalvošana”, kas paredz  Līvānu
novada pašvaldības pateicības par sasniegu-
miem 2021./2022. mācību gadā valsts mācību
priekšmetu olimpiāžu, starptautisko konkursu,
sporta sacensību uzvarētāji un viņu pedagogi
saņems 2021./2022. mācību gada beigās attiecī-
gajā izglītības iestādē.

Naudas balvas par sasniegumiem ieskaitīs
Līvānu novada pašvaldībai iesniegtā pilngadī-
ga izglītojamā vai vecāku (likumiskā pārstāv-
ja) iesniegumā norādītajā bankas kontā.

Paredz līdzekļus ratiņkrēslu
pacēlāja uzstādīšanai Rudzātu

speciālajā pamatskolā
Dome lēma piešķirt līdzekļus kopsummā

13306,16 EUR būvdarbu veikšanai un auto-
ruzraudzībai ratiņkrēslu pacēlāja uzstādīša-
nai Rudzātu speciālās pamatskolas ēkā
“Skola”, Lūzeniekos, Rudzātu pagastā, un
ēkas periodiskās tehniskās apsekošanas atzi-
numa izstrādāšanai.

Rudzātu speciālās pamatskolas 1.stāva
labās puses gaitenī jau iepriekš bija izbūvētas
kāpnes un panduss. Būvniecības valsts kon-
troles birojs, veicot ēkas apsekošanu, bija kon-
statējis, ka tas neatbilst normatīvos aktos
noteiktajām prasībām, kā arī ēkā no 2019.gada
nav veikta periodiska tehniskās apsekošanas
atzinuma izstrāde. 

Pieņemti jauni saistošie 
noteikumi

Dome lēma apstiprināt Līvānu novada domes
saistošos noteikumus Nr.6 „Par kārtību, kādā
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un
pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās
vietās Līvānu novadā” un saistošos noteikumus
Nr.7 „ Par pašvaldības nodevām Līvānu novadā”
un to paskaidrojuma rakstus.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc to
saskaņošanas Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijā un publicēšanas oficiālajā
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Iedzīvotāju infor-
mācijai tie tiks publicēti informatīvajā izdevumā
„Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības tīmekļ -
vietnē www.livani.lv.

Apstiprina valsts budžeta 
finansējuma sadali mācību

līdzekļu un mācību 
literatūras iegādei 

Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas
2022.gada 28.marta rīkojumu „Par valsts budže-
ta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu
iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības
iestādēm 2022.gadā” Līvānu novada pašvaldībai
ir piešķirti finanšu līdzekļi 23 035 EUR apmērā. 

Domes deputāti lēma apstiprināt mācību
līdzekļu un mācību literatūras iegādei paredzēto
valsts budžeta līdzekļu sadali Līvānu novada
izglītības iestādēm 2022.gadam proporcionāli
izglītojamo skaitam 2021.gada 1.septembrī.
Mācību līdzekļu iegādei paredzēts kopumā
novirzīt 11  303 EUR, bet mācību literatūras
iegādei 11732 EUR.

Lemj par būvniecības izmaksu
sadārdzinājumu investīciju 

projektiem
Izskatot pilnsabiedrības “VM VB” vēstuli

par būvdarbu līgumcenas palielinājumu objek-
tā “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu novadā” par
10% atlikušajiem vēl neizpildītajiem darbiem,
kas līdz 2022.gada martam sastāda 1 195
541,71 EUR, tādejādi palielinājums sastāda
119 554,17 EUR, sakarā ar nepieredzētu būv-
niecības izmaksu un būvmateriālu cenu kāpu-
mu, ko ietekmēja Krievijas iebrukums Ukrainā
un tam sekojošas Eiropas Savienības sankcijas,
un saskaņā ar noslēgto līgumu, Dome lēma
slēgt ar būvuzņēmēju vienošanos par līgumce-
nas palielināšanu par 10% atlikušajiem līdz
2022.gada martam neizpildītajiem darbiem,
palielinot līgumcenu par 119554,17 EUR, pare-
dzot būvdarbu izmaksu sadārdzinājuma
apmaksu līdz 2023.gada 31.janvārim. Tam
nepieciešamie līdzekļi tiks paredzēti Līvānu
novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību
“Ošukalns” vēstuli par cenu inflācijas ietekmi
uz iepirkuma līgumiem par pašvaldības auto-
ceļu T14 “Jaunsilavas-Aizpurieši”, T03
“Līvāni-Aizpurieši-Sila Sproģi-Daukstes-
Silavas”  un pašvaldības ielas “Pļavu iela”
atjaunošanu/pārbūvi sakarā ar strauju energo-
resursu cenu palielināšanos pasaules biržās,
kā arī Krievijas-Ukrainas karadarbības rezul-
tātā, kas izraisīja neprognozētu, nepieredzēta
apjoma  būvizmaksu un būvmateriālu cenu
kāpumu, saskaņā ar būvuzņēmēja iesniegto
informāciju būvdarbu izmaksu sadārdzinājums
attiecīgajos objektos sastāda 45963,40 EUR un
atbilstoši PVN 21% 9652,31 EUR, kopējais
izmaksu sadārdzinājums 55615,71 EUR. 

Līvānu novada dome nolēma slēgt vienoša-
nos ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību
“Ošukalns” par līgumcenas palielinājumu
būvobjektos:

l pašvaldības autoceļa T14 “Jaunsilavas-
Aizpurieši” atjaunošana/pārbūve Turku pagas-
tā, Līvānu novadā par summu 13494,19 EUR;

l pašvaldības autoceļa T03 “Līvāni-Aizpu -
rieši-Sila Sproģi-Daukstes-Silavas” atjaunoša-
na/pārbūve Turku pagastā, Līvānu novadā par
summu 25346,16 EUR;

l pašvaldības ielas “Pļavu iela” atjau -
nošana/pārbūve Līvānos, Līvānu novadā par
summu 7123,05 EUR.

Izmaksu sadārdzinājumu paredzēts segt no
Līvānu novada pašvaldības plānotā aizņēmu-
ma Valsts kasē budžeta un finanšu vadībai ar
atmaksas termiņu līdz 3 gadiem. 

Ieceļ jaunu Bāriņtiesas locekli
Lai nodrošinātu aizbildnības un aizgādnības

funkcijas, kā arī normatīvajos aktos noteikto
apliecinājumu izdarīšanu un citu darbību veik-
šanu Līvānu novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā, ņemot vērā bāriņtiesas locekļa
amata pretendentu izvērtēšanas komisijas
ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības
dome 10.maija sēdē lēma ar 2022. gada 17.
maiju apstiprināt Kseniju Skrūzmani par
Līvānu novada Bāriņtiesas locekli.

Konkursam uz Bāriņtiesas locekļa amatu
kopumā bija saņemti 7 pieteikumi. Ksenija
Skrūzmane ieguvusi augstāko pedagoģisko
izglītību. Strādājusi Rudzātu speciālajā pamat-
skolā un Kokneses pamatskolas – attīstības
centrā.

Atsākusi darbu 
SIA ‘’Līvānu siltums’’ kase

Ar 2022.gada 17.maiju atsākusi darbu SIA
‘’Līvānu siltums’’ kase, Zaļajā ielā 39, Līvānos. 

Kasē tiek pieņemti  SIA ‘’Līvānu dzīvokļu
un komunālās saimniecības’’ (daudzdzīvokļu
māju un privātmāju), SIA ‘’Līvānu siltums’’ un
Līvānu novada pašvaldības (NĪN) rēķini.
Norēķinus var veikt gan skaidrā naudā, gan
ar bankas norēķinu kartēm. 

Darba laiks:
l Pirmdienās, otrdienās: 8.30-12.00/13.00-

16.30;
l Trešdienās, ceturtdienās: 8.30-

12.00/13.00-17.30;
l Piektdienās: 8.30-12.00/13.00-14.30.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

4.maijā pasniegti Līvānu novada
domes Atzinības raksti 

4.maijā Līvānu novada Kultūras centrā notika Latvijas Republikas Neatkarības
atjaunošanas dienai veltīta koncertprogramma, kuras ievadā tika pasniegti pašval-
dības Atzinības raksti. Tos piešķīra jau 2021.gada oktobra beigās un bija paredzēts
pasniegt 18.novembra svētku pasākumā, kas COVID-19 ierobežojumu dēļ nenotika.
Līvānu novada domes Atzinības rakstus saņēma: 

l Nominācijā „Sabiedriskais darbs” Varis Peisenieks – par orientēšanās sporta
tradīciju saglabāšanu, par sportiskās meistarības izkopšanu 24 stundu rogainingā,
par aktīvu un radošu iesaistīšanos Līvānu novada sporta dzīvē, organizējot Gunāra
Jāņa Mīkuļa piemiņas sacensības orientēšanās sportā, auto orientēšanās sacensī-
bas, pārgājienus pa novada pagastiem, rakstot un realizējot projektus;

l Nominācijā “Labdarība” Biruta Krūmiņa – par ieguldījumu labdarības kluba
“Y’s Men Līvāni “Labdarība” attīstībā, aktīvu un radošu iesaistīšanos novada neval-
stisko organizāciju darbībā, labdarības pasākumu organizēšanā, par nesavtīgu
atbalstu un palīdzību līdzcilvēkiem; 

l Nominācijā “Sirdsdarbs” Paulīna Zariņa – par nozīmīgu ieguldījumu Znotiņu
Romas katoļu baznīcas atjaunošanā un baznīcai piegulošās teritorijas sakopšanā,
kā arī Sutru pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā;

l Nominācijā „Izglītība” Inese Magdaļenoka – par ilggadēju, profesionālu un
panākumiem bagātu pedagoģisko darbību, pedagogu un skolēnu sadarbības attīstī-
bu, pedagoga profesijas prestiža veicināšanu un nozīmīgu ieguldījumu Līvānu 1.
vidusskolas attīstībā;

l Nominācijā “Kultūra” Aija Smirnova – par nozīmīgu ieguldījumu kultūras
jomas attīstībā Līvānu novadā, īstenojot inovatīvus kultūras projektus, par tradicio-
nālās kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, kā arī pozitīva Līvānu
novada tēla veidošanu Latvijā un ārvalstīs;

l Nominācijā “Sports” Jānis Bulmeisters – par futbola sporta veida attīstību
Līvānu novadā, kā arī augstu profesionalitāti un sasniegumiem trenera darbā, gūs-
tot vērā ņemamus rezultātus novada, reģionālajās un Latvijas mēroga sacensībās;

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnominācijā „Gada uzņēmējs” SIA
“VAMARI L” – par ilggadēju un veiksmīgu uzņēmējdarbību Līvānu novadā, uzņē-
muma izaugsmi un attīstību, kā arī sakārtotas vides veidošanu Līvānos;

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnominācijā „Lauku uzņēmējs” ZS
“Irbenājs” – par ilggadēju un veiksmīgu uzņēmējdarbību stādu audzēšanas jomā
Līvānu novada lauku teritorijā, kā arī veiksmīgu sadarbību ar Līvānu novada
pašvaldību Līvānu pilsētas apzaļumošanā.

Pasākuma otrajā daļā klātesošie varēja baudīt īpaši  Latvijas Republikas
Neatkarības atjaunošanas dienai veltītu koncertprogrammu. Tajā dziedāja Līvānu
novada Kultūras centra jauktais koris “Rubus”, bet dejoja pārstāvji no deju skolas
“Dzirnas” – Elēna Viļuma un Paulis Bārzdiņš. Pasākuma horeogrāfiju veidoja Agris
Daņiļevičs, bet mūziku – Māris Elksnis. Jāņa Petera dzeju lasīja aktieris Mārtiņš
Vilsons. 

Jāņa Magdaļenoka foto

Jāņa Magdaļenoka foto

Jāņa Magdaļenoka foto

Jāņa Magdaļenoka foto



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Ielu remontdarbi Ubaglīča
rajonā

Atsākušies ielu pārbūves darbi.
Pakāpeniski notiek arī darbs pie
defektu novēršanas. Būvdarbus
objektā veic PS „VM VB“.

Ubaglīcis ir sarežģīts
objekts, un nepieciešamie darbi
nav paveicami īsā laika posmā,
tāpēc ceram uz iedzīvotāju
sapratni. Jautājumu, neskaid-
rību vai ierosinājumu gadījumā
aicinām iedzīvotājus vērsties

pie atbildīgā darbu vadītāja
Aivara Doļņikova, t. 27842133,
vai pie Līvānu novada domes
būvinženieres Evitas Uzuliņas,
t. 22336409.

Daudzdzīvokļu māju silti-
nāšana un atjaunošana

Turpinās darbs ar atkārto-
tiem būvdarbu un būvuzrau-
dzības iepirkumiem.

Ražošanas angārs 

Izsludināts būvuzraudzības
iepirkums. 

Saņemta informācija par
projekta „Līvānu industriālās
zonas infrastruktūras pielāgoša-
na jaunu uzņēmumu izvietoša-
nai un uzņēmējdarbības attīstī-
bas veicināšanai 3.kārta” apstip-
rinājumu Centrālās finanšu un
līgumu aģentūrā, kur tas bija
iesniegts izsludinātajā Eiropas
Reģionālās attīstības fonda
13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa
“Atveseļošanas pasākumi vides
un reģionālās attīstības jomā”
13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju
revitalizācija uzņēmējdarbības
veicināšanai pašvaldībās” cetur-
tās kārtas projektu atlasē. 

Jaunsilavas pamatskolas
laukums

Piegādāti nepieciešamie
materiāli un atsākušies darbi.
Darbus veic: SIA “Jēkabpils
PMK”. 

Sutru notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtu rekonstrukcija

Tuvākajā laikā tiks sākti
būvdarbi. Darbus veic: SIA
“Siltumkomforts”. Līgumcena:
101,46 tūkst. EUR bez PVN.

Pašvaldības autoceļa uz
Draudzes kapiem atjauno-
šana 

Objektā veikti asfaltēšanas
darbi. Turpinās nomaļu izbūves
darbi. Iesniegtas saskaņošanai
izmaiņas tehniskajā projektā.
Darbus veic SIA „Ošukalns“.

Uzņēmējdarbības atbal-
sta centra stāvlaukuma pār-
būve

Turpinās stāvlaukuma pie
Līvānu Uzņēmējdarbības atbal-
sta centra pārbūves darbi.
Darbu ietvaros paredzēts palieli-

nāt stāvlaukuma ietilpību.
Būvdarbus veic SIA „LV Roads“.

Daugavas, Grīvas un
Jersikas ielu apgaismojums

Noslēgts arī būvuzraudzības
līgums. Drīzumā varētu tikt
uzsākti darbi. Darbu ietvaros
paredzēts uzstādīt jaunus
agaismojuma stabus un LED
gaismekļus (ar attālināto vadī-
bu un kustības sensoriem).
Darbus veiks SIA “OMS”.

Lauku ceļu pārbūve

Noslēdzies būvuzraudzības
iepirkums “Līvānu novada ceļu
pārbūve/atjaunošana” un
notiek saņemto piedāvājumu
vērtēšana. Turpinās darbs pie
projektam nepieciešamā finan-
sējuma piesaistes.

Atgādinām, ka projekts ir
sadalīts 3 daļās: 

1. daļa - Pašvaldības ielu
a t j a u n o š a n a / p ā r b ū v e ,
Rudzātos, Rudzātu pagastā,
Līvānu novadā: „Pašvaldības
ielas “Varoņu iela” atjaunoša-
na/pārbūve (posms no 0.005
km līdz 0.605 km), Rudzātos,
Rudzātu pagastā, Līvānu
novadā”; „Pašvaldības ielas
“Parka iela” atjaunošana/pār-
būve (posms no 0.005 km līdz
0.205 km), Rudzātos, Rudzātu
pagastā, Līvānu novadā”.

2. daļa - Pašvaldības autoce-
ļu atjaunošana/pārbūve, Rožu -
pes pagastā, Līvānu novadā:
„Pašvaldības autoceļa Ro05
“Rožupe – Babri - Gulbinski”
atjaunošana/pārbūve (posms no
0.000 km līdz 0.100 km),
Rožupes pagastā, Līvānu nova-
dā”; „Pašvaldības autoceļa Ro20
“Rožupe - Vilmenieši” atjauno-
šana/pārbūve (posms no 0.000
km līdz 1.220 km un 1.220 km
līdz 1.960 km), Rožupes pagas-
tā, Līvānu novadā”.

3. daļa - Pašvaldības autoce-
ļu atjaunošana/pārbūve, Jer -
sikas pagastā, Līvānu novadā:
„Pašvaldības autoceļa “Vītolu iela”
atjaunošana/pārbūve (posms no
0.000 km līdz 0.580 km), Upe -
niekos, Jersikas pagastā, Līvā -
nu novadā”; „Pašvaldības auto-
ceļa “Daugavas iela” atjaunoša-
na/pārbūve (posms no 0.010 km
līdz 0.560 km), Jersikā, Jersikas
pagastā, Līvānu novadā”.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2022.gada 28.aprīļa
sēdes protokola Nr.7

lēmumu nr.7-16

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
„Grozījumi Līvānu novada domes

2021.gada 16.decembra saistošajos
noteikumos Nr.20 „Līvānu novada

pašvaldības nolikums””
LĪVĀNOS

2022.gada 28. aprīlī Nr.5

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“
21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23., 24. pantu

Izdarīt Līvānu novada domes 2021.gada 16.decembra
saistošajos noteikumos Nr.20 „Līvānu novada pašvaldības
nolikums” (turpmāk - noteikumi) šādus grozījumus:

1. Svītrot noteikumu 25.12. apakšpunktu. 
2. Papildināt noteikumu 27.punktu ar otro teikumu šādā

redakcijā:
“Par domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietnieka

komandējumiem, kas ir ilgāki par vienu nedēļu un ir saistīti ar
būtisku pašvaldības finanšu līdzekļu izlietojumu, lēmumu pieņem
Dome.”

3. Svītrot noteikumu 44.punktā vārdus “saskaņojot ar domes
priekšsēdētāju”.

4. Izteikt saistošo noteikumu 60.punkta otro teikumu šādā
redakcijā:

“Domes sēdes ir atklātas.” 
5. Izteikt saistošo noteikumu 81.punkta otro teikumu šādā

redakcijā:
“Šo secību var grozīt, ja par to nobalso ne mazāk kā divas treš-

daļas no klātesošajiem domes deputātiem.”.
6. Svītrot saistošo noteikumu 86.punkta trešo teikumu. 

Priekšsēdētājs  A. Vaivods

L v nu novada domes 2022.gada 28. apr a saistošo noteikumu Nr.5 
„Groz jumi L v nu novada domes 2021.gada 16.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.20 „L v nu novada pašvald bas nolikums””  
paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta 

sada as Nor d m  inform cija 

1.Projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

Likuma "Par pašvald b m" 23.pant  noteikts, ka domes 
darba organiz ciju nosaka attiec g s pašvald bas nolikums, 
kas izstr d ts saska  ar šo likumu. 
Likuma "Par pašvald b m" 24. panta pirmaj  da ir 
noteikts, ka pašvald bas nolikums ir saistošie noteikumi, 
kas nosaka pašvald bas p rvaldes organiz ciju, l mumu 
pie emšanas k rt bu, iedz vot ju ties bas un pien kumus 
viet j  p rvald , k  ar  citus pašvald bas darba 
organiz cijas jaut jumus. 
 

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Ar saistošajiem noteikumiem izdara groz jumus L v nu 
novada domes 2021.gada 16.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.20 „L v nu novada pašvald bas nolikums”
atbilstoši Vides aizsardz bas un re ion l s att st bas 
ministrijas 2022.gada 6.janv ra v stulei Nr.1-18/121, 
sv trojot noteikumu 25.12. apakšpunktu un preciz  
noteikumu 27., 44., 60., 81. un 86.punktu. 

3.Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Nav ietekmes uz budžetu. 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Nav attiecin ms. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Netiek main tas. Noteikumi tiks stenoti esošo instit ciju un 
cilv kresursu ietvaros. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav attiecin ms. 

 
L v nu novada domes priekšs d t js  A.Vaivods 

Pašvaldībai piederoša nekustamā
īpašuma – dzīvokļa izsole

Līvānu novada pašvaldība, adrese Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316,
tel. nr. 65307250, nodod atsavināšanai, pārdodot atkārtotajā (otrajā) mutiskajā izsolē
ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.28,
Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra numurs 7611 900 1127,
kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa ar kopējo platību 35,8 m2 un 358/30355 kopīpašuma
domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0909 001.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) - 5016,00 EUR, izsoles solis - 100,00
EUR.

Izsole notiks 2022. gada 27.jūnijā pulksten 13.00, Rīgas ielā 77, Līvānos,
Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā).

Objekta nosolītājs augstāko nosolīto cenu samaksā divu nedēļu laikā pēc izsoles.
Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Izsolē piedalās pretendenti, kas līdz 2022.gada 20.jūnijam piesakās uz Objekta
izsoli un līdz 2022.gada 20.jūnijam (ieskaitot) iemaksā Līvānu novada pašvaldības
kontā - SEB banka, kods UNLALV2X, konta Nr. LV14UNLA0050018690074 - dalības
maksu 20,00 EUR un nodrošinājuma naudu 500,00 EUR.  

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu novada pašvaldībā - Rīgas
ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, līdz 2022. gada 20.jūnija plkst.12.00. 

Papildu informāciju par Objektu var iegūt Līvānu novada domes Nekustamo īpa-
šumu un vides pārvaldības nodaļā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā (tālrunis
saziņai 65307261).

Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” darbinieku Kuzminu Oļegu, tālrunis saziņai 29239682.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv/nekustamo-
ipasumu-izsoles

Būvdarbu aktualitātes

Līvānu novada domes 2022.gada 28. aprīļa
saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi Līvānu

novada domes 2021.gada 16.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.20 

„Līvānu novada pašvaldības nolikums””
paskaidrojuma raksts



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Apstiprināti Līvānu
un Preiļu novadu
Mazo grantu projekti 

- Evija Gurgāne, 
Viduslatgales pārnovadu fonda valdes locekle

Mazo grantu projektu konkursā „Iedzīvotāji veido savu vidi“ ir
atbalstīti 19 projekti Preiļu novadā un 11 projekti Līvānu novadā.

Preiļu novada pieprasīto grantu kopējā summa ir 9899,96
EUR. Tā kā ne visi projektu iesniedzēji pretendēja uz maksimāli
pieejamo summu 550,00 EUR, tad radās izdevība atbalstīt vēl
vienu projektu. Kopējais pieejamais finansējums Preiļu novada
iniciatīvām bija 9900,00 EUR.

Līvānu novadā pieejamais finansējums projektiem ir 4950,00
EUR. Taču Līvānu novadā no pagājušajiem gadiem ir izveidojies
finansējuma pārpalikums, kas deva iespēju atbalstīt vairāk pro-
jektu. Kopumā atbalstīti 11 projekti par kopējo grantu summu
5300,00 EUR.

Projektu pieteikumus vērtēja komisija 5 cilvēku sastāvā.
Projekti tika vērtēti pēc 7 administratīvajiem kritērijiem un 6
kvalitātes kritērijiem. Kvalitātes kritēriji tika vērtēti piecu pun-
ktu skalā, projektu pieteikumi tika rindoti dilstošā secībā. 

Projektu īstenošanas laiks no 28. 04. 2022. līdz 31. 10. 2022. 
Mazo grantu „Iedzīvotāji veido savu vidi“ finansējuma avots ir

Preiļu novada pašvaldība un Līvānu novada pašvaldība. Projektu
ieviešanu administrē nodibinājums „Viduslatgales pārnovadu
fonds“.

Finansējumu ieguvušie projekti Līvānu novadā:
1. IIG “Rožupieši” – “Izjūti ģimenes spēku!”; EUR 537,48.

Ģimenes dienas pasākums Rožupes pagasta ģimenēm. Pasākumā
tiks apgūtas senās amatu prasmes (keramika, sveču liešana, rok-
darbi) un notiks sporta aktivitātes. Iegādātās lielformāta spēles
varēs izmantot dažādos pasākumos. 

2. Jersikas pamatskolas bērnu deju kolektīvu vecāku IG  –
“Aud, māsiņ, platas jostas!”; EUR 500,00. Tiks iegādātas 12 tau-
tiskās jostas Jersikas pamatskolas deju kolektīva dejotājām, sko-
lēni dosies ekskursijā uz Skrindu muzeju vērot un izzināt aušanas
darbus.

3. B-a “Pomorje” – “Autostāvvietas ierīkošana pie
Vecticībnieku baznīcas Līvānu novada Rudzātu pagasta
Mālkalnā”; EUR 550,00. Autostāvvietas ierīkošana, kas komplek-
sā ar akas un tualetes ierīkošanu ļaus noslēgt klostera rekons-
trukciju un uzsākt mūku uzņemšanu klosterī.

4. Liena Brūvere  –  “Rudzātu muižas vēsturiskā izpēte un fol-
kloras materiālu par muižu apkopošana I kārta/daļa“; EUR
550,00. Rudzātu muižas vēsturiskā izpēte un folkloras materiālu
apkopošana.

5. MK “Ašinieki” – “Apsildes un ventilācijas sistēmas uzstādī-
šana  mednieku kluba “Ašinieki” saieta namā”; EUR  550,00.
Telpas apkures ierīkošana mednieku kluba saieta ēkā. 

6. IIG “Gribu, varu, daru” – “Dārza bioatkritumu pārstrāde un
izmantošana”; EUR 430,70. Bioloģiski noārdāmo atkritumu šķiro-
šana un pārstrāde Rožupes pamatskolā.

7. IIG “Savējais starp savējiem” – “Brīvdabas pastaigu taka
Grīva”; EUR 506,00. Norāžu izgatavošana Grīvas takas marķēšanai.

8. IIG “Kultūras entuziasti” – “Publisko afišu stendu atjauno-
šana Līvānu pilsētā”; EUR 550,00. Atjaunoti 3 afišu stendi, kas
atrodas pie Vecā tirgus laukuma, kultūras centra sānā un pie vei-
kala “Monikas beķereja”.

9. Dace Jankovska – “Jersikas piemiņas akmens (nacionāla-
jiem partizāniem) teritorijas apzaļumošana”; EUR 301.20.
Apzaļumots un labiekārtots Jersikas pagasta piemiņas akmens,
lai tas iekļautos ainavā, blakus esošajam vēstures lieciniekam
Ozolam.

10. IIG “Bez rūpēm” – “Par bezrūpīgu brīvo laiku”; EUR
500,00. Tiks iegādāta un uzstādīta tualete pie bērnu rotaļu lauku-
ma “Pirātu kuģis”. 

11. B-a “Baltā māja“ – “Būt kopā”; EUR 324, 00. Biedrības
“Baltā māja” 25. dzimšanas dienas svinības 2022. gada 28. maijā
– brāļu Ata un Jāņa Auzānu koncerts.

Cienījamie vecāki! 
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka Līvānu novada

izglītības iestādēs turpinās bērnu pieteikšana 1.klasei
2022./2023.mācību gadam. Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi,
vēlams līdz 1.jūnijam. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārcelšana uz
nākamo klasi notiek atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem
Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās
izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligā-
tās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”, kuri
stājās spēkā 2022.gada 13.janvārī. Ar Ministru kabineta notei-
kumiem varat iepazīties  oficiālajā normatīvo aktu tīmekļvietnē
www.likumi.lv

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana
pamatizglītības apguvei ir obligāta. Uzņemšana pirmsskolas izglī-
tības programmās notiek atbilstoši Līvānu novada domes
2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par pirm-
sskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskai-
tīšanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītības iestā-
dēs”. Ar saistošajiem noteikumiem varat iepazīties Līvānu pašval-
dības tīmekļvietnē www.livani.lv/domes-saistošie-noteikumi.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kontaktinformāciju varat
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv /novads-izglī-
tības-iestādes.

Līvānu novada Izglītības pārvalde izsludina
pieteikšanos uz valsts budžeta finansējumu
interešu izglītībai 2022./2023. mācību gadam.

Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt
ikviena pašvaldības izglītības iestāde, citas
pašvaldības institūcijas, kā arī juridiskās un

fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas
licenci programmas īstenošanai.

Programmu pieteikumi jāiesniedz Līvānu
novada Izglītības pārvaldē Rīgas ielā 77,
Līvānos līdz 2022.gada 10.jūnijam. Tālrunis
65342255.

Plānotie izlaidumi
Līvānu novada
izglītības iestādēs
2022.gadā

Izlaidums Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolas audzēkņiem – 21. maijā 11.00 Līvānu
novada Kultūras centrā.

Izlaidums J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas audzēkņiem – 28.maijā 15.00
Līvānu novada Kultūras centrā.  

Izlaidums (pasākums) Līvānu 1.vidusskolas
12.klasēm – 3.jūnijā 18.00 Līvānu novada
Kultūras centrā

Izlaidums (pasākums) Līvānu 2.vidusskolas
12.klasei – 10. jūnijā 16.00 Līvānu 2. vidussko-
las zālē. 

Izlaidums (pasākums) Jaunsilavas pamat-

skolas 9.klasei – 10.jūnijā 18.00 Jaunsilavas
pamatskolas zālē.

Izlaidums Rudzātu speciālajā pamatskolā
– 15.jūnijā 12.00 Rudzātu speciālajā pamat-
skolā.

Izlaidums Rudzātu vidusskolas 9.b un 12.b
klasei – 15.jūnijā 18.00 Līvānu 2.vidusskolas
zālē.

Izlaidums Līvānu 2.vidusskolas 9.klasei –
16.jūnijā 17.00 Līvānu 2. vidusskola zālē. 

Izlaidums Līvānu 1.vidusskolas 9.klasēm –
17.jūnijā 18.00 Līvānu novada Kultūras centrā. 

Izlaidums Rožupes pamatskolas 9.klasei –
18.jūnijā 13.00 Rožupes pamatskolas āra estrā-
de /lietus gadījumā sporta zāle/. 

Izlaidums Rudzātu vidusskolas 9.klasei –
18.jūnijā 14.00 Rudzātu vidusskolas aktu zālē.

Izlaidums Jersikas pamatskolas 9.klasei –
18.jūnijā 16.00 Jersikas pamatskolā.

Izlaidums (pasākums) Rudzātu vidusskolas
12.klasei – 22.jūnijā 19.00 Rudzātu vidusskolas
aktu zālē.

Līdz 13. jūnijam aicinām pieteikt pretenden-
tus augstākā Līvānu novada apbalvojuma –
Līvānu Goda pilsonis – piešķiršanai 2022. gadā. 

Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vie-
tējā sabiedrībā zināms cilvēks, kas devis nozīmī-
gu ieguldījumu Līvānu novada attīstībā vai vei-
dojis pozitīvu Līvānu novada tēlu Latvijā un/vai
ārvalstīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz
2022. gada 13. jūnijam plkst. 16.30 ir jāiesniedz
iesniegums Līvānu novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Rīgas
ielā 77, Līvānos. Iesniegumā brīvā formā jāap-
raksta pretendenta sasniegumi un nopelni, kā
arī jāsniedz pretendenta un pieteicēja kontaktin-

formācija. Iesniegums jāparaksta vismaz 10
novada iedzīvotājiem (ar paraksta atšifrējumu),
kuri ir pilngadīgi un deklarēti Līvānu novadā.
Pretendentus var pieteikt arī valsts un pašvaldī-
bas iestādes, nevalstiskās organizācijas.

Apbalvojums tiks pasniegts šī gada 23.jūlijā –
Līvānu pilsētas svētku ietvaros. Līvānu Goda
pilsonim pasniedz piemiņas velti – sudraba
nozīmīti ar Līvānu novada simboliku, kā arī pie-
šķir naudas balvu 500 euro apmērā (pirms
nodokļu nomaksas).

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa
tālruni 65307270 (Līvānu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru nodaļa), e-
pasts: indra.upeniece@livani.lv.

Izsludināts Līvānu novada
pašvaldības 2022. gada 
Mazo grantu projektu konkurss

Ja jums ir laba ideja, ko esat gatavs īstenot kopā ar
domubiedriem, tad līdz 24. maijam iesniedziet pieteikumu
Mazo grantu projektu konkursam un saņemiet Līvānu
novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 1000 euro apmē-
rā. Iesniegt projektus var gan biedrības, gan nereģistrētas
iedzīvotāju iniciatīvas grupas (vismaz 10 cilvēki).

Šogad projektu idejas vērtēs ne vien konkursa komisija,
bet arī iedzīvotāji, balsojot par 1. atlases kārtu izturējuša-
jiem projektiem pašvaldības informatīvajos kanālos.

Projekti iesniedzami šādu sabiedrisko aktivitāšu rīkoša-
nai un sabiedriskā labuma sniegšanai Līvānu novada iedzī-
votājiem:

l vides aizsardzības pasākumu organizēšana;
l sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās

atpūtas vietu veidošana;
l Līvānu pilsētas un novada atpazīstamības veicināšana

caur radošiem projektiem, mākslas telpas, inovāciju un
radošo industriju projektiem;

l idejiski jaunu, radošu un kvalitatīvu kultūras pasākumu rīkošana;
l veselīga dzīvesveida un drošas vides veicināšana;
l lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem;
l sporta aktivitātes un pasākumi;
l mūžizglītības nodrošināšana un novada vēstures popularizēšana;
l sociāli mazaizsargāto un dažādu tautību iedzīvotāju integrācijas veicināšana, sabiedrības salie-

dēšana;
l jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušana sabiedrībā.
Projektu konkursa mērķis: Atbalstīt radošus un sabiedriski nozīmīgus Līvānu novada iniciatīvas

grupu projektus, kas veicina kultūras, izglītības, sporta, brīvā laika un vides sakopšanas aktivitāšu
popularizēšanu, pilsētas un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos šajās aktivitātēs. Veicināt iedzīvotāju
aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos,
sadarbībā ar pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām.

Projekta pieteikums jāiesniedz līdz 24.maija 17.00. Elektroniski parakstītu pieteikumu iesniedz
Līvānu novada pašvaldībai e-adresē vai oficiālajā e-pastā: pasts@livani.lv. Ja pieteikumu iesniedz papī-
ra formātā, pretendents projekta dokumentu oriģinālus iesniedz Līvānu novada pašvaldības un Valsts
vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Līvānu novada pašvaldības ēkas 1. stāvā) vai nosūta pa pastu
Līvānu novada pašvaldībai, Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 (sūtot pa pastu, pasta
zīmogs ir ne vēlāk kā līdz konkursa beigu termiņa pēdējai dienai).

Papildu informācija, vēršoties pie Līvānu novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību
nodaļas vadītājas Indras Upenieces pa tālr.: 65307270 vai e-pastu: indra.upeniece@livani.lv

Pieteikšanās uz valsts budžeta finansējumu
interešu izglītībai 

Piesakiet kandidātus apbalvojumam
“Līvānu Goda pilsonis”

.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Izsludina konkursu 
uz rezidenta stipendiju 
3000 EUR gadā

Lai veicinātu jaunu ģimenes ārstu piesaisti Līvānu novadam,
Līvānu novada pašvaldība 2021.gada 25.martā pieņēma saistošos
noteikumus “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējoša-
jiem ārstniecības speciālistiem”. 

Stipendija tiek piešķirta uz visu rezidentūras laiku.
Stipendijas apmērs ir 300,00 EUR mēnesī, t.sk. iekļaujot arī

nodokļus. 
Pretendentiem, kuri vēlas saņemt stipendiju, jāiesniedz

šādi dokumenti:
l pieteikums, kurā norādīts – vārds, uzvārds, iegūstamā spe-

cialitāte, studiju (rezidentūras) programmas nosaukums, izglītī-
bas iestāde un fakultāte (attiecīgi norādot adresi, valsti, tālru-
ņus);

l izziņa no izglītības iestādes, kurā norādīts: studiju fakts,
apgūstamā specialitāte un rezidentūras uzsākšanas un beigu ter-
miņš;

l sekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību gadu;
l rekomendācija vai raksturojums no izglītības iestādes vai

organizācijas, ko pārstāv pretendents;
l pašrocīgi parakstīts apliecinājums izveidot ģimenes (vispārē-

jās prakses) ārsta praksi Līvānu novada administratīvajā terito-
rijā un šajā ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksē nostrādāt
vismaz 5 (piecus) gadus;

l svešvalodās iesniegtu dokumentu tulkojums valsts valodā.

Pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja viņš
atbilst šādiem kritērijiem:

l pretendents ir rezidents un apgūst ģimenes (vispārējās prak-
ses) ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti saskaņā ar akreditētu
profesionālo rezidentūras izglītības programmu medicīnā;

l sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7 ballēm;
l pretendents pārvalda valsts valodu;
l pretendents apliecina gatavību izveidot ģimenes (vispārējās

prakses) ārsta praksi Līvānu novada administratīvajā teritorijā
un šajā ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksē nostrādāt vis-
maz 5 gadus.

Priekšrocība saņemt stipendiju ir tiem pretendentiem, kuru
dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novada administratīvajā teritori-
jā, bet, ja šādi pretendenti ir vairāki, tad tam, kuram ir augstākā
vidējā atzīme.

Stipendijas pretendentiem dokumenti jāiesniedz līdz 2.augusta
plkst.17.00.

Dokumentus var iesniegt: Līvānu novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos,
vai iesniedzot elektroniski, ja tas normatīvajos aktos noteiktajā
kārtībā ir parakstīts ar elektronisko parakstu, nosūtot uz e-pastu:
pasts@livani.lv vai arī, ja stipendijas pretendentam ir aktivizēts
oficiālās elektroniskās adreses konts, iesniegumu var iesniegt,
izmantojot oficiālo elektronisko adresi. 

Ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.9
“Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošajiem ārstniecī-
bas speciālistiem” var iepazīties oficiālajā tiesību aktu vietnē
likumi.lv. 

Saruna ar rakstnieku 
Māri Bērziņu Līvānos 

Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Aprīļa beigās Līvānu 1.vidus-
skolā skolēni tikās ar rakstnieku
un dramaturgu   Māri Bērziņu
Valsts Kultūrkapitāla fonda
atbalstītā Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas projekta
„Jaunietis-lasītājs?!“ ietvaros.
Sarunu vadīja kultūras žurnāliste

Liega Piešiņa.
Sarunas galvenā tēma bija 2021.gadā grāmatu sērijā „Es

esmu“ izdotais Māra Bērziņa romāns „Nākotnes kalējs“ par pret-
runīgi vērtēto latviešu rakstnieku, daudzu romānu, stāstu un
lugu autoru, Latvijas PSR Tautas komisāru padomes, Latvijas
PSR Ministru Padomes, PSRS Augstākās Padomes Tautību pado-
mes priekšsēdētāju Vili Lāci. Māra Bērziņa grāmatas varoņa
rakstnieka un valstsvīra Viļa Lāča dzīvesstāsts liek aizdomāties
par pārmaiņu laika un cilvēku attiecībām. Savulaik Vilis Lācis
paraksta izsūtīšanas dokumentus un  tiek uzskatīts par “tautas
nodevēju”, bet, vai viņam bija izvēle? Varbūt neskaitāmās slimī-
bas dzīves noslēgumā bija sirdsapziņas pārmetumu fiziskā
izpausme?

Sarunas gaitu caurvija rakstnieka savdabīgā humora izjūta,
stāstot par literāro darbu, atklājot savu pasaules uzskatu, attiek-
smi pret dzīvi, līdzcilvēkiem un vēsturiskiem notikumiem.
Stāstījumā par grāmatas tapšanu Māris Bērziņš pieminēja, ka
nosaukums “Nākotnes kalējs” radies izmantojot Viļa Lāča darba
nosaukumu “Nākotnes kalēji”.  Autors, izpētījis savas grāmatas
varoni, apgalvoja, ka rakstnieks Vilis Lācis esot bijis mērķtiecī-
gāks, čaklāks, godkārīgāks par rakstnieku Māri Bērziņu. 

Rudenī, projekta “Jaunietis-lasītājs” īstenošanas gaitā, Līvānu
1.vidusskolas skolēni  tiksies ar rakstniecēm Lauru Vinogradovu
un Sabīni Košeļevu.

Līvānos iestādīti  
11 Ernsta Glika ozoli

Atzīmējot reformācijas piec-
simtgadi Latvijā un Latvijas
Evaņģēliski luteriskās baznīcas
(LELB) simto dzimšanas dienu,
2022.gadā dažādās Latvijas
vietās tiek stādīti ozoli, kas
izaudzēti no Johana Ernsta
Glika (1652 – 1705) pirms vai-
rāk kā 300 gadiem Alūksnē stā-
dīto ozolu zīlēm. Līvānu novada
pašvaldība, atsaucoties
Latvijas Evaņģēliski luteriskās
Baznīcas aicinājumam, sadar-
bībā ar Līvānu luterāņu drau-
dzi  5.maijā Līvānu pilsētā čet-
rās vietās (Līvānu Evaņģēliski
luteriskās baznīcas dārzā, pie
Domes ielas ozoliņiem, pie lie-
lajiem ozoliem pie Līvānu
1.viduskolas un Daugavpils –
Kurzemes ielu daudzdzīvokļu
namu pagalmā) iestādīja 11
Ernsta Glika ozoliņus. Ozolu
stādīšanā iesaistījās Luterāņu
draudzes pārstāvji, kādreizējās
latviešu valodas skolotājas
Skaidrīte Škimele un Ausma
Kurčina, 1.vidusskolas skolēni,
Kultūras centra darbinieki un
brīvprātīgie. 

2016.gada rudenī, sākot
atzīmēt Reformācijas piecsim-

tgadi pasaulē, tika salasītas
zīles no Glika ozoliem pie
Alūksnes mācītājmuižas. Tās
tika nodotas Latvijas valsts
mežu Jelgavas kokaudzētavai,
un izaugušie jaunie ozoli šo
pavasari tiek stādīti visā
Latvijā. Ozolus stāda gan pie
baznīcām un draudžu mājām,
gan arī sadarbībā ar vietējām
pašvaldībām parkos, alejās, pie
skolām un citās publiskās vie-
tās ar  novēlējumu – lai ozoli

izplatās pa visu Latviju, kā
izplatījās Dieva vārds līdz ar
Ernsta Glika tulkoto Bībeli.

Sadarbībā ar A/S “Latvijas
valsts meži” un LELB Mežu
fondu vietējām draudzēm un
pašvaldībām šī gada aprīlī un
maijā paredzēts iestādīt Glika
ozolus kopumā 52 vietās visā
Latvijas teritorijā. 16 stādīša-
nas vietas ir atlasītas sadarbī-
bā ar vietējām un novadu
pašvaldībām. 

Aizvadīts pirmais Zemessardzes
izaicinājums – sacensības
“Kājnieki 2022”

7.maijā Līvānos notika pir-
mais Zemessardzes izaicinā-
jums – sacensības “Kājnieki
2022”. To rīkoja Zemessardzes
35. kājnieku bataljons sadarbī-
bā ar Līvānu novada pašvaldī-
bu un MJIC “Kvartāls”.

Sacensībām bija pieteikušās
10 komandas, kurām piecu
stundu laikā bija jāiziet 10
uzdevumu punkti, kuros dalīb-
niekiem bija iespēja iejusties

zemessarga lomā, gūstot kopēju
ieskatu par zināšanām un pras-
mēm, kuras apgūst katrs
zemessargs, lai krīzes situācijā
aizsargātu gan savu ģimeni, gan
Latviju. Uzdevumi bija veidoti
daudzveidīgi, un starp tiem bija
paredzēta granātas mešana,
šaušana ar pneimatisko ieroci,
izdzīvošanas iemaņu pārbaude,
militāro sakaru un orientēšanās
jautājumi, kaujas fitnesa tests,

šķēršļu pārvarēšana, nojumes
būvēšana u.c. uzdevumi, kurus
ikdienā veic zemessargi.
Vislabāk ar pārbaudījumiem
tika galā un 1.vietu izcīnīja
komanda “X4”. Ar vienādu
punk tu skaitu ar trešo vietu, bet
labāku rezultātu šaušanas dis-
ciplīnā 2.vietu ieguva komanda
“Vecpuišu ballīte”. 3. vietā ierin-
dojās komanda “MNNM”, kas
saņēma arī papildus balvu par
vienoto komandas noformēju-
mu. Kā skolu komanda balvu
ieguva Rudzātu speciālās
pamatskolas komanda.

Savukārt iedzīvotāji un
novada viesi visas dienas garu-
mā pie Līvānu stikla un amat-
niecības centra varēja iepazīties
ar Zemessardzes bruņojumu un
tehniku. Pasākuma noslēgumā
varēja skatīties un klausīties
Līvānu bērnu un jauniešu muzi-
kālo mākslas kolektīvu un
Nacionālo bruņoto spēku Štāba
orķestra grupas koncertu. Pēc
koncerta ikviens varēja vērot
Zemessardzes 35. kājnieku
bataljona taktisko uzdevumu
paraugdemonstrējumus.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvāniešiem Grand Prix
starptautiskā deju konkursā

- Jevgenijs Butorins,
Līvānu BJC mūsdienu deju skolotājs

9.aprīlī Līvānu Bērnu un jauniešu centra deju studijas “Inter”
deju grupa “Jumpers” (skolotājs Jevgenijs Butorins)  aizstāvēja
pilsētas un novada godu III starptautiskajā konkursā “ Silver
Palm Baltija”, kurš norisinājās Jūrmalā.

Patiesu prieku un gandarījumu guva visi – gan bērnu vecāki, gan
paši dejotāji, jo deju grupa “Jumpers” izcīnīja 1.vietu un augstāko
balvu Grand Prix ar deju “Gangsta shot” (nominācija Street dance).
Mūsu deju grupas kategorijā piedalījās 19 deju kolektīvi no Latvijas,
Lietuvas, Igaunijas. Kopumā konkursā piedalījās 78 deju kolektīvi.

Šī uzvara ir ļoti liela atzinība mūsu deju kolektīvam. Deju studija
“Inter” ir saņēmusi vairākus uzaicinājumus jau šajā pavasarī pieda-
līties vairākos starptautiski atzītos konkursos. Lai veicas un izdodas!

Noslēdzies skolēnu skatuves runas
priekšnesumu video konkurss

- Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC izglītības 
metodiķe

11.aprīlī Līvānos notika
Skolēnu skatuves runas priekš-
nesumu video  konkursa
1.kārta, kuru organizēja Līvānu
Bērnu un jauniešu centrs
sadarbībā ar Valsts izglītības
satura centru. Dalību pasāku-
mā ņēma četras Līvānu novada
izglītības iestādes, kuras pār-
stāvēja 27 skatuves runas runā-
tāji ar 16 pedagogu atbalstu. 

Konkursa mērķis ir bērnu
un jauniešu pilsoniskās līdzda-
lības, kultūras izpratnes un
pašizpausmes mākslā lietpratī-
bas veicināšana. Konkursa
uzdevumi ir attīstīt un pilnvei-
dot bērnu un jauniešu skatuves
runas kultūru un aktiermeista-
rību; profesionāli novērtēt
dalībnieku skatuves runas
iemaņas un sniegt ieteikumus
prasmju pilnveidei; sekmēt
bērnu un jauniešu interesi par
latviešu un pasaules literatū-
ras mantojumu un motivēt viņu
darbību skolēnu skatuves
runas interešu pulciņos un
skolu teātros. Skolēnu skatu-
ves runas priekšnesums video
konkursā tematiski bija jāsais-
ta ar skolēna spēju autora vār-
diem paust izpratni, prieku,
izbrīnu, redzējumu par šim lai-
kam aktuālām tēmām.

Konkursa žūrija – Margita
Mālniece, Līvānu novada

Centrālās bibliotēkas Bērnu
literatūras nodaļas vadītāja,
Sanita Pinupe, Sutru KN un
Rožupes KN vadītāja, Rasma
Svikle-Popova, dzejniece, Aija
Skarbiniece, Līvānu BJC izglītī-
bas metodiķe – attālināti
uzklausīja dalībnieku priekšne-
sumu video, vērtējot: domas
atklāsme (runas loģika un runā-
tāja uzdevums), spilgtu priekš-
statu gleznu esamība un atklās-
me klausītājam (teikto redzēt,
dzirdēt, saprast), kontakts ar
klausītāju (kam runā), skaidra
dikcija un artikulācija, reper-
tuāra atbilstība runātājam
(vecums, individualitāte).

Neskatoties uz attālināta-
jām mācībām un cita veida pār-

baudījumiem, dalībnieki kon-
kursam bija sagatavojušies tei-
cami – viens Augstākās pakā-
pes, divdesmit četri I pakāpes
un divi II pakāpes diplomi.
Īpašu aizrautību, degsmi un
mīlestību pret literatūru
demonstrēja 2.-3.klases skolē-
ni.  No 27 dalībniekiem Līvānu
novada kārtā uz nākošo kārtu
tika nosūtīti 13 dalībnieku
priekšnesumu video. 

2.kārtā iesūtītos video priekš-
nesumus vērtēja VISC izveidota
vērtēšanas komisija. Rezultāti
būs zināmi maija vidū.  

Paldies skolotājiem un vecā-
kiem par atsaucību, līdzi juša-
nu un ieguldīto darbu dalībnie-
ku sagatavošanā! 

Dziedošie Līvānu novada jaunie
talanti satikās konkursā
“Mazputniņš 2022”

- Aija Skarbiniece, Līvānu BJC izglītības 
metodiķe

27.aprīlī Līvānu Bērnu un jauniešu centrs aici-
nāja vienkopus Līvānu novada mazos dziedošos
talantus uz konkursu “Mazputniņš”, kura mērķis
ir veicināt pirmsskolas vecuma bērnu un novada
izglītības iestāžu solistu muzikālo spēju attīstību,
parādīt savas talantus radošajā pašizpausmē. 

Konkursu organizēja Līvānu BJC sadarbībā
ar Līvānu novada Izglītības pārvaldes Mūzikas
skolotāju metodisko apvienību. Konkursa dalīb-
niekiem repertuārā pēc brīvas izvēles bija jāie-
kļauj 2 dziesmas,  kuras atbilst izpildītāja vecu-
mam un balss spējām. Dziesmu izpildījuma
veids – gan a capella, gan mūzikas instrumentu,
gan fonogrammas pavadījumā. Vērtēšanas kritē-
riji: mākslinieciskais sniegums, tehniskais snie-
gums, vokālā kultūra, stila izjūta, kopiespaids.
Žūrijas dalībnieki: Ilga Peiseniece – Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja; Ilze
Vanaga – Līvānu  novada mūzikas skolotāju

metodiskās apvienības vadītāja; Zane Praņevska
– Līvānu Bērnu un jauniešu centra  direktore;
Vanda Lipinika – Pirmskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” mūzikas skolotāja. 

Konkursā piedalījās 8 novada mazie dziedātāji.
Paldies pedagogiem par ieguldīto papildus darbu
un pozitīvo attieksmi. Sirsnīgi pateicamies pedago-
giem: Skaidrītei Bulmeisterei, Inesei Upītei, Ingai
Kūkusiliņai, Līgai Vuškārniecei, koncertmeistarei
Ritai Semeiko. Konkursa noslēgumā, ikviens
mazais dziedātājs saņēma savu titulu: Ance
Setkovska – Mīlīgākais Mazputniņš, Niks Antonijs
Vjatkins – Džentlmeniskākais Mazputniņš, Asnate
Sniķere – Šarmantākais Mazputniņš, Līga Medne
– Pavasarīgākais Mazputniņš, Gerda Upīte –
Sirsnīgākais Mazputniņš, Linards Bogdāns –
Draiskākais Mazputniņš Kristians Lūsis –
Nopietnākais Mazputniņš un Elza Setkovska –
Saulainākais Mazputniņš.

Galveno titulu  “Mazputniņš Līvāni 2022”
ieguva Ance Setkovska.

Radošus panākumus Jums visiem arī turpmāk!

Noskaidrots Līvānu reģiona
“Skaļās lasīšanas sacensības”
čempions 

- Margita Mālniece, 
Līvānu NCB Bērnu literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu NCB Bērnu literatūras nodaļa kopā ar Latvijas Nacionālās
bibliotēkas Bērnu literatūras centru jau piekto gadu rīko Skaļās lasī-
šanas sacensības.  Šajā pavasarī piekto klašu skolēni no Līvānu nova-
da skolām ir gatavojušies un piedalījušies pirmās kārtas sacensībās
savās skolās un bibliotēkās. Ideja par šāda konkursa rīkošanu nāk no
Nīderlandes, kur šāda kampaņa notiek jau ilgāk kā 20 gadus, iesais-
tot vairāk kā miljons bērnu aizraujošā lasīšanas sacensībā.

28. aprīlī Līvānu novada kultūras centra kamerzālē pulcējās skolē-
ni, lai piedalītos Līvānu reģiona “Skaļās lasīšanas sacensības” finālā
un cīnītos par ceļazīmi uz finālu Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

Lasīšanas sacensībā piedalījās seši labākie lasītāji no Līvānu
novada: Alise Ancāne (Jersikas pamatskola), Alise Vilcāne un
Kristaps Ševčuks (Līvānu 1. vidusskola), Megija Adamoviča
(Rožupes pamatskola), Raivis Skutelis (Rudzātu vidusskola) un
Varvara Klimentjeva (Jaunsilavas pamatskola).

Žūrijas eksperti: Aija Skarbiniece, Līvānu Bērnu un jauniešu cen-
tra metodiķe,  Rasma Svikle – Popova, teātra un mākslas pedagoģe,
karjeras konsultante un dzejniece, Ilze Meldere, psiholoģijas skolo-
tāja un sociālā pedagoģe, vērtēja dalībnieku prasmi aizraut klausī-
tājus, paust emocijas un  salikt pareizos uzsvarus, izmantojot balsi.

Goda pilno titulu Līvānu reģiona lasīšanas ČEMPIONS-2022
par izcilāko lasījumu ieguva Alise Vilcāne no Līvānu 1. vidussko-
las. Alise iegūst ceļazīmi uz Latvijas Nacionālo bibliotēku, kur
septembrī notiks lielais fināls. Turēsim īkšķus !

Liels paldies visiem bibliotekāriem un pedagogiem par ieguldī-
to darbu, Līvānu novada Kultūras centram par viesmīlību!

Paldies mēbeļu ražotājam SIA “Sencis” par palīdzību skatuves
noformēšanā ar “Čempiona krēslu”!



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānu 2.vidusskolas
panākumi konkursā
“FIZMIX
Eksperiments”

- Vladislavs Baikovs, 
Daugavpils Universitātes Starpkultūru attiecību programmas 
students, 
Līvānu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
praktikants

Skolēnu erudīcijas
konkurss “FIZMIX Ek -
speriments 2022” noti-
ka no 15. februāra līdz
29.martam. Tradicio -
nāli konkursā piedalī-
jās arī Līvānu 2. vidus-
skolas 9. klases koman-
da, kas šogad pusfinālā
(Latgales reģionā)
ieguva 3. vietu. Līvānu
2. vidusskola šajā kon-
kursā piedalās jau 20.
reizi. Komandām šo
gadu laikā bijuši  dažā-
di nosaukumi, piemē-
ram, “Bozoni”, “Fotons”,
“Kvants” un “Lūmeni”. 

Skolēnu konkursa galvenais temats šogad bija nākotnes ener-
ģija. Par to aicināja domāt eksperti un Latvijas uzņēmēji, kuru
panākumus ir veidojušas zināšanas par fiziku un atjaunojamo
enerģiju. Savukārt skolotāji tika aicināti sacensties par “FIZMIX
Skolotājs 2022” titulu.

Aplūkojot “FIZMIX Eksperiments” mājaslapas datus, 2022.
gadā konkursam tika reģistrētas kopumā 194 komandas. Katra
no komandām pildīja mājasdarbus, lai nokļūtu sava reģiona pus-
finālā. No 194 komandām 51 bija no Latgales reģionā, kas starp
reģioniem ir vislielākais skaits. 

Arī pandēmijas periodā bērni labprāt piedalījās konkursā.
Skolēniem cītīgi bija jāstrādā pat pavasara brīvdienās, jo bērniem
bija jāatrisina līdz pat 50 uzdevumiem, no tiem 3-4 bija laborato-
rijas darbi.

Līvānu 2. vidusskolas fizikas skolotāja Taisija Grabļevska stās-
ta: “Agrāk, pirmajos konkursos, bērnus mācīja, kā jātaupa elek-
troenerģija. Mēs pildījām mājas darbus “Kā var ietaupīt elektroe-
nerģiju skolā un mājās.” Veicām elektroenerģijas lietošanas
uzskaiti, un pēc tam kolektīvā apspriedām priekšlikumus. Bija
uzdevums par to, cik daudz elektrības skolotāji patērē, dzerot
kafiju. Tika izvirzīts priekšlikums, kā elektroenerģijas patēriņu
varētu samazināt – uzaicināt visus skolotājus vienlaikus uz kafi-
ju, lai varētu uzsildīt vienu tējkannu visiem, kas sniegtu elektrī-
bas ietaupījumu. Izskanēja arī elektroenerģijas taupīšanas
priekšlikums mājturības nodarbībām – mazāk gatavot uz elek-
triskās plīts. Šobrīd strādājam zaļās enerģijas paspārnē un apdo-
mājam iespējas par to, kā izmantot alternatīvo enerģiju. Tā bērni
iepazīsies ar jaunu informāciju vēl pirms konkursa jautājumiem.
Ne velti šis pasākums ir erudīcijas konkurss, kas skolēniem liek
pievērst uzmanību mūsdienu problēmām, kā izmantot resursus
lietderīgi, lai taupītu elektroenerģiju.”

Taisija Grabļevska: “Konkursā ir ļoti interesanti laboratorijas
darbi fizikā, kurus pēc tam var izmantot gan skolas mācību stun-
dās, gan ārpus stundu aktivitātēs. Tādējādi tika izveidota laba
reklāma konkursam, kas ir veicinājis to, ka skolotāji kopā ar
saviem skolēniem aktīvi tajā piedalās. Konkursa uzdevumus un
jautājumus veido “FIZMIX Eksperiments” organizatori.”

Jāpiemin, ka “Latvenergo” konkursam vienmēr piesaista labus
sponsorus, lai bērni iegūtu labas balvas. Taisija Grabļevska atce-
ras, ka pirmā balva, kas tika iegūta pirms 19 gadiem, bija mūzi-
kas atskaņotājs Sony. Tad to tikai sākuši laist pārdošanā un tas
maksājis aptuveni 120 latus, kas tolaik bija ļoti dārgi. Protams,
Līvānu 2. vidusskolas komandas ir saņēmušas arī citas balvas,
piemēram, atzinības rakstus, medaļas un kausus.

Līvānu 2. vidusskolas fizikas skolotāja Taisija Grabļevska saka
paldies skolas administrācijai par atbalstu komandas dalībai kon-
kursā, jo vienmēr  tika nodrošināts viss nepieciešamais. Paldies
arī Līvānu novada pašvaldībai, ka tā vienmēr pozitīvi novērtē un
respektē iegūtos rezultātus. Vislielākais paldies par ieguldīto
darbu un sasniegumiem jāteic pašiem skolēniem, kuri paši izrādī-
ja interesi par dalību konkursā un piedalījās tajā.

Par konkursu “FIZMIX Eksperiments”.
AS “Latvenergo” rīkotais erudīcijas konkurss norisinājās jau 27.

reizi, kopš 1995. gada pulcējot komandas no Latvijas skolām, kurās
mācās 8. un 9. klašu skolēni. “FIZMIX Eksperiments” konkursa
mērķis ir izglītot skolēnus par drošu un efektīvu elektroenerģijas lie-
tošanu ikdienā, veicināt jauniešos interesi par eksaktajām zināt-
nēm, saistošā veidā parādīt, kā teorētiskās zināšanas izmantot
praksē, kā arī veicināt jauniešos profesionālu interesi, padziļināti
apgūstot fiziku. Ar konkursa “FIZMIX Eksperiments” palīdzību gan
skolotāji, gan skolēni var pārliecināties, ka fizika nav tikai sarežģīta
teorija, bet tā eksistē mums visapkārt un var būt aizraujoša. 

Konkursu rīko AS “Latvenergo” sadarbībā ar Valsts izglītības
satura centru, “TVNET”, “Cido Grupa”, “Muesli Graci”, “Ādažu
Kraukšķi”, “DPD”, “Skrīveru saldumi”, “Elektrum
Energoefektivitātes centrs”, “Ilustrētā Junioriem”, “Adventures
Zone”, “Čili Pizza”, “Roadgames”, “SEIK”, “Lielvārds”, “LMT”,
Vides Risinājumu Institūtu un “Aerodium”.

Līvānu Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknes panākumi
starptautiskos konkursos 

- Veronika Ivanova,
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas 
un mākslas skolas  
klavierspēles skolotāja 

Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas
klavieru spēles 5. klases
audzēkne Linda Zute nesen
piedalījās divos starptautiskos
jauno pianistu konkursos.

Martā Daugavpilī notika II
Starptautiskais Oskara Stroka
Jauno pianistu konkurss, kurā
piedalījās  bērni un jaunieši līdz
20 gadu vecumam. Konkurss
tika  organizēts ar mērķi sekmēt
klavierspēles prasmju attīstību
jaunajiem mūziķiem un godināt
pasaules slavenā komponista un
pianista Oskara Stroka vārdu,
kurš  ir dzimis Daugavpilī.

Dalībnieku bija ļoti daudz.
Konkursā piedalījās jaunie pia-
nisti gan no vairākām Latvijas
pilsētām, gan no dažādām val-
stīm: Polijas, Bulgārijas, Ungā -
rijas, Moldovas, Serbijas,
Igaunijas, Lietuvas, Kazahs -
tānas un citām. Prieks, ka arī
mūsu skolas audzēkne bija
starp konkursa dalībniekiem. 

Konkursantu sniegumu vēr-
tēja deviņi žūrijas locekļi no
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas,

Polijas, Spānijas, Vācijas un
Serbijas.  

Kad konkurss notiek klātie-
nē, visi uztraukumi ir vienā
dienā.  Savukārt attālinātā kon-
kursā rezultātus jāgaida vairā-
kas nedēļas. Tomēr rezultāti
mūs iepriecināja – savā vecuma
grupā Linda ieguva III vietu.

Vēl viens konkurss, kurā
piedalījās Linda, ir III starp-
tautiskais mūzikas skolu kla-
vieru mūzikas konkurss ,,KLA-
JOJANTI MUZIKA‘‘ Lietuvā,
Zarasos (Zarasai). Šajā konkur-
sā Lindai – I vieta.

Abi konkursi notika attāli-
nāti, video ierakstu formātā.
Protams, sagatavošanās prasī-
ja lielu darbu. Arī video filmē-
šana nav nemaz tik vienkāršs
process. Uztraukums un
sasprindzinājums, atbildības
sajūta – kāda kļūdiņa,  kāds
uzlabojums…. Filmējam tik-
mēr, kamēr rezultāts apmieri-
na. Un rezultāti ir!

Apsveicam Lindu ar iegūta-
jām godalgotajām vietām
starptautiskajos klavierspēles
konkursos!  Novēlam panāku-
mus arī nākotnē!  

Līvānu Mūzikas un mākslas 
skolas akordeonista panākumi
konkursos

- Tatjana Saratova, 
J. Graubiņa Līvānu 
Mūzikas un mākslas skolas 
Akordeona spēles skolotāja 

8. aprīlī  pēc divu gadu pār-
traukuma Staņislava Broka
Daugavpils Mūzikas vidusskolā
klātienē norisinājās XII
Starptautiskais Jauno mūziķu
konkurss VIVA LA MUSICA, kas
šogad  tika veltīts Jozefa Haidna
290 gadu jubilejai un Franča
Šūberta 225 gadu jubilejai.

Konkursā veiksmīgi piedalījās
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzi -
kas un mākslas skolas akordeona
spēles 4. klases audzēknis
Aleksandrs Kručiņins (peda-
gogs Tatjana Saratova). 

Uzvara nebija viegla,  jo
sakarā ar epidemioloģisko
situāciju valstī mācību process
bija sarežģīts. Atkal atrasties
uz skatuves un uzstāties – jau-
najam mūziķim tas bija īpašs
saviļņojums. Tas deva papildu
pārliecību un palīdzēja spilgti
izpildīt konkursa programmu. 

Gatavošanās konkursam
nebija vienkārša – ne tikai
noteikto karantīnas ierobežoju-
mu, bet arī konkursa dalībnie-
kiem izvirzīto augsto prasību
dēļ. Jaunajiem izpildītājiem
bija jāizpilda obligātais kompo-
nista Jozefa Haidna skaņdarbs.
Aleksandrs veiksmīgi tika galā
ar šī skaņdarba interpretāciju,
neskatoties uz to, ka šis muzi-
kālais stils nav raksturīgs
akordeona  spēles repertuāram.
Profesionālas starptautiskas
žūrijas vērtējumā Aleksandrs
ieguva godalgoto II vietu.

Aprīlī Aleksandrs paspēja
piedalīties vēl vienā konkursā -

XIX starptautiskajā akordeo-
nistu–solistu konkursā  NAU-
JENE – 2022. Šis konkurss
notika attālināti videoieraksta
formātā. Savā klašu grupā
Aleksandrs ieguva I vietu.

Jāpiemin, ka konkurence
abos konkursos visās vecuma
grupās bija ļoti liela un izpildī-

juma profesionālais līmenis
bija augsts. Aleksandrs abos
konkursos ieguva ne tikai godal-
gotas vietas, bet arī augstu kop-
vērtējumu punktos. 

No sirds priecājamies par
mūsu skolas audzēkņa panāku-
miem. Vēlam turpināt iesākto
un sasniegt nākamās virsotnes!



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Mazajām lauku
saimniecībām piešķirs
vienreizējo valsts atbalstu
dzīvotspējas stiprināšanai

Ar mērķi stiprināt mazo lauksaimniecības ražotāju saimniecī-
bu dzīvotspēju, mazajiem lauksaimniekiem 2022. gadā piešķirs
valsts atbalstu vienreizēja maksājuma veidā. To paredz 10. maijā
valdībā apstiprinātie Zemkopības ministrijas sagatavotie
Ministru kabineta noteikumi “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtī-
ba mazajiem lauksaimniekiem 2022. gadā”. 

Atbalstu paredzēts piešķirt mazajiem lauksaimniekiem, kuru: 
l deklarētā vai reģistrētā dzīvesvietas vai juridiskā adrese

laikposmā no 2021. gada 1. janvāra līdz 1. decembrim bija ārpus
Latvijas valsts pilsētām, 

l pieteiktais hektāru skaits vienotajam platības maksājumam
vai mazo lauksaimnieku atbalstam 2021. gadā nepārsniedz septi-
ņus hektārus, 

l 2021. gadā tiešo maksājumu atbalstam noteiktā platība bija
vismaz 0,3 ha ar laukaugiem, dārzeņiem, augļu kokiem vai aram-
zemē sētajiem zālājiem vai no 2021. gada 15. maija līdz 15. sep-
tembrim lauksaimnieka īpašumā bija lauksaimniecības dzīvnieki,
kas ekvivalenti vismaz vienai nosacītai liellopu vienībai,

l apstiprinātā ES tiešo maksājumu kopējā summa 2021. gadā
ir vismaz 100 eiro, bet nepārsniedz 1200 eiro. 

Vienreizējais valsts atbalsts būs kā papildinājums ES tiešo mak-
sājumu atbalstam. Valsts atbalsta summa lauksaimniekam šogad
veidos 55% no apstiprinātās ES tiešo maksājumu summas, bet lauk-
saimnieks kopumā varēs saņemt ne vairāk kā 1250 eiro, skaitot kopā
gan 2021. gada ES tiešo maksājumu atbalstu, gan valsts atbalstu. 

Lai saņemtu atbalstu nav jāiesniedz iesniegums, jo atbalstu
izmaksās, balstoties uz 2021. gadā iesniegtā vienotā iesnieguma
datiem, liecina Zemkopības ministrijas informācija.

Jaunajām volejbolistēm 5.vieta
jaunatnes čempionāta pavasara
posma finālā

9. un 10.aprīlī Rīgas Volejbola skolā (RVS)
norisinājās Latvijas jaunatnes čempionāta
pavasara posma fināls U-14 meitenēm, kurā
triumfēja RVS komanda, taču Līvānu novada
vārds stabili ierindojās sešu labāko Latvijas
komandu sarakstā.

6 komandas savā starpā divu dienu laikā
izspēlēja apļa turnīru, noskaidrojot fināla vietu
sadalījumu. Savā starpā sacentās Kuldīgas NSS,
Daugavpils BJSS, Liepājas SSS, Līvānu BJSS
un divas RVS komandas. Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas meiteņu komanda treneres
Vitas Školinas vadībā ieguva 5.vietu.

Kopējie rezultāti: 1.vieta RVS (N.Lūsis);

2.vieta Daugavpils BJSS; 3.vieta Liepājas SSS;
4.vieta RVS (S. Cepurīte); 5.VIETA – Līvānu
BJSS; 6.vieta Kuldīgas NSS.

Sveicam U-14 meitenes (Annu, Evelīnu,
Alīnu, Anci, Elizabeti, Agati, Martu, Kseniju) un
treneri Vitu ar izcīnīto vietu un sezonas noslēgu-
mu.

Zinām, ka:
l mūsu meiteņu augumu kopsumma stipri

atpaliek no citu komandu meiteņu garuma, 
Bet zinām arī, ka:
l ir daudzas vietas un lietas, kurās vēl varam

„pielikt“, lai nākošajā sezonā būtu medaļas! 
Uz priekšu!

Aizvadītas 18. Mazās Olimpiskās
spēles “Mēs jau esam#sportiņā!”

- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā JIC „Kvartāls” vadītājas 
vietniece

Astoņpadsmito reizi Pirmsskolas izglītības
iestādē “Rūķīši” notika Mazās olimpiskās spēles.
Šogad piedalījās 250 mazie olimpieši no Ru -
dzātiem, Rožupes, Jersikas, Līvānu 1. vidussko-
las, PII “Rūķīšiem” – “Jautrie zaķēni”, “Pie -
nenītes”, “Pūcītes”, “Zīļuki”, “Lāčuki”, “Saul -
stariņi”, “Mārītes”, “Skudriņas”, “Margietiņas”
“Taurenīši”, “Cālīši”, “Kamenītes”, “Pasaciņa”,
“Knīpas un Knauķi”, “Mazputniņi”, “Magonītes”.
Spēka vārdu uzrunu un sveicienu no meža zaķī-
ša nodeva klātesošajiem Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle. Ar
skaistu deju uzvedumu visus dalībniekus sveica
“Deju studijas 27” meitenes, kuras bērnībā pašas
apmeklēja PII “Rūķīši” .

Sporta skolotājs Vjačeslavs Grigorjevs šogad
bija sagatavojis jaunu formātu šīm spēlēm.
Katra grupiņa saņēma maršruta lapu ar desmit
uzdevumiem. Visi divdesmit uzdevumi bija izvie-
toti PII “Rūķīši” teritorijā. Uzdevumi bija šādi:
izpildīt 10 izklupienus, saliekt un iztaisnot rokas
pret solu, noskriet 5 mazus aplīšus, lēcieni no
vietas, minēt mīklas, saskaitīt ābolus, nosaukt
visus gadalaikus, dziedāt dziesmiņu “Kur tu teci
gailīti”, sasist plaukstas, apgriezties ap sevi,
noliekties un piecas reizes pastiepties, noskaitīt
dzejoli “Saulīt silta, māmiņ’ jauka“, no bundžām
uzsliet pili, izpildīt 10 lēcienus, uzkāpt kalniņā,
atbildēt uz jautājumu Ko svinēsim pēc piecām
dienām?, iešana pa čūsku, atbildēt uz jautājumu
“Cik dienas nedēļā ejam uz dārziņu?”, saskaitīt
cik nojumes ir dārziņā, trāpīt bumbu grozā, lekt
ar lecamauklu, izpildīt desmit pietupienus.

Nepilnas stundas laikā visi uzdevumi tika
veikti. Tad pienāca brīdis saņemt medaļas, sal-
dējumus un cepumus. Visu apbalvošanai nepie-
ciešamo sagādāja Līvānu novada pašvaldība,
JIC “Kvartāls” un SIA “Saltums-2”. Paldies spor-

ta skolotājam Vjačeslavam Grigorjevam, PII
“Rūķīši” administrācijai, medmāsiņai, visām
audzinātājām, auklītēm, pavadošajam personā-
lam un mazajiem olimpiešiem par izdevušos
pasākumu.

Uz tikšanos nākamgad!

Līvānos 1. jūnijā notiks
brīvdabas koncerts 
“Ceļoties spārnos” 

Aicinām Līvānu iedzīvotājus un pilsētas viesus apmeklēt brīv-
dabas koncertu, kas notiks 2022. gada 1. jūnijā plkst. 16.00 pie
Līvānu novada Kultūras centra.

Koncertā uzstāsies Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un māk-
slas skolas audzēkņi, pedagogi un izcilie absolventi – pazīstami
un iemīļoti mūziķi: komponists Juris Kulakovs, etnomuzikologs
Valdis Muktupāvels un dziedātājs Atis Auzāns.

Aicināti mūzikas mīļotāji, pilsētvides baudītāji un visi, kuriem
Līvānu mūzikas un mākslas skola raisa mīļas atmiņas, kā arī
audzēkņu lielākie atbalstītāji – vecāki un vecvecāki.

Šāds koncerts ir Līvānu MMS muzikāls un vasaru ieskandinošs
veltījums mums visiem. To skola rīko kopā ar Viduslatgales pārno-
vadu fondu, kas jau vairākus gadus atbalsta audzēkņus ar stipendi-
jām. Koncerts būs skolas audzēkņu un pedagogu sirsnīgs atbildes
sveiciens, kā arī lielākā kolektīvā uzstāšanās pēc pandēmijas
gadiem. Absolventi, kuru vārdi neprasa komentārus, bagātinās kon-
certu, iedvesmos jaunos talantus un, protams, priecēs mūs visus. 

Koncerts ir bez maksas. Koncerta laikā būs iespējams ziedot
mūzikas un mākslas skolas audzēkņu stipendijām.

Koncerts ir Viduslatgales pārnovadu fonda projekta “Labdarības
aplis” aktivitāte. To finansiāli atbalsta Norvēģija, Islande un
Lihtenšteina Aktīvo iedzīvotāju fonda granta programmas ietvaros.

Artūra Stiebriņa foto
No kreisās: Ksenija Grigorjeva, Ance Bikše, Alīna Vasiļjeva, Marta Griķe, Anna Roga, Evelīna

Bērzkalna, Elizabete Skrebele, Agate Sniķere un trenere Vita Školina



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Sezonas laukstrādniekiem –
īpašs nodokļu režīms

Lauku atbalsta dienests (LAD) un Valsts ieņēmumu dienests (VID) atgādina, ka
tie lauksaimnieki, kuri laikā no 1.aprīļa līdz 30.novembrim nodarbina laukstrād-
niekus sezonas rakstura darbos, no šo darbinieku algām var maksāt iedzīvotāju
ienākuma nodokli 15% apmērā, bet ne mazāk kā 0,70 eiro katrā nodarbināšanas
dienā. 

Sezonas laukstrādnieku reģistrācijai darba devējiem jāizmanto LAD
Elektroniskā pieteikšanās sistēma (EPS) (papildus VID minētie darbinieki nav
jāreģistrē), tajā reģistrējot ienākumu gūšanas dienu, noslēgto līgumu formu un
sezonas laukstrādniekiem aprēķināto atlīdzību par darbu. EPS ir nodrošināta
iespēja lauksaimniekiem (darba devējiem) iegūt apkopotā veidā visus mēneša laikā
ievadītos datus un aprēķināto nodokļa apmēru, lai tos iesniegtu VID standartizētā
formā vienu reizi mēnesī.

Lai lauksaimnieks varētu piemērot saviem sezonas darbiniekiem atviegloto nodok-
ļu režīmu, tam ir jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

l lauksaimniekam īpašumā, pastāvīgā lietošanā vai nomā ir lauksaimniecībā
izmantojama zeme, ko tas izmanto augļkoku, ogulāju vai dārzeņu audzēšanai;

l lauksaimnieks ir pieteicis zemi vienotajam platības maksājumam, ievērojot kār-
tību, kādā tiek piešķirts valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauksaimniecībai tiešā
atbalsta shēmu ietvaros;

l lauksaimnieks nav mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs;
l sezonas laukstrādnieks vienlaikus tajā pašā dienā nav reģistrēts citā saim-

niecībā.
Savukārt, lai sezonas laukstrādnieka ienākumiem varētu piemērot 15% iedzīvotā-

ju ienākuma nodokļa likmi, tam ir jāatbilst šādiem trim nosacījumiem:  
l persona ir nodarbināta lauksaimniecības sezonas darbos ne vairāk kā 65 kalen-

dāra dienas pie viena vai vairākiem lauksaimniekiem kopā;
l personas ienākums, kas gūts pie viena vai vairākiem lauksaimniekiem kopā,

nepārsniedz 3000 eiro;
l personai četru mēnešu periodā pirms lauksaimniecības sezonas darbu uzsākša-

nas lauksaimnieka labā ar šo pašu lauksaimnieku nav bijušas darba tiesiskās attie-
cības vai nav bijis noslēgts uzņēmuma līgums.

Gadījumā, ja sezonas laukstrādnieks vienā un tajā pašā zemnieku saimniecībā ir
nodarbināts 65 kalendārās dienas pēc kārtas un viņa ienākumi mēnesī pārsniedz
3000 eiro, šāds darbinieks ir jāreģistrē Valsts ieņēmumu dienestā kā darbinieks un
turpmāk no viņa ienākumiem pilnā apmērā jāmaksā iedzīvotāju ienākuma nodoklis
un valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas. 

Plašāka informācija pieejama LAD tīmekļvietnē www.lad.gov.lv izvēlnē “Sezonas
laukstrādnieki” un VID tīmekļvietnē https://vid.gov.lv sadaļā “Nodokļi/Iedzīvotāju
ienākuma nodoklis/Informatīvie un metodiskie materiāli” informatīvajā materiālā
“Sezonas laukstrādnieku ienākuma nodoklis”. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām iedzīvotājus zvanīt uz VID
Konsultatīvo tālruni 67120000 vai LAD klientu apkalpošanas tālruni 67095000.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
aicina darbā 

Transporta struktūrvienības vadītāju

Uzņēmuma nosaukums: SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
Darba piedāvājums: Transporta struktūrvienības vadītājs (profesiju klasifika-

tora kods  1219 30)
Nepieciešamā izglītība/pieredze: B un C kat. autovadītāja apliecība; 
Darba aizsardzības un ugunsdrošības speciālista kvalifikācija:
Licence kravas komercpārvadājumiem ar kravas automobiļiem Latvijas teri-

torijā;                      
Prasības kandidātam:
l pirms izbraukšanas pārbaudīt, vai uzņēmuma transportlīdzekļi ir tehniskā

kārtībā;
l pakļauties kompetentās iestādes amatpersonu veiktajām pārbaudēm, tām

veicot normatīvajos aktos noteiktās uzraudzības un kontroles funkcijas;
l sekot, lai uzņēmuma transportlīdzekļiem ir kārtībā visa nepieciešama doku-

mentācija (OCTA, atļaujas un t.t.);
l veikt atbildīgās personas pienākumus par kravas komercpārvadājumiem ar

kravas automobiļiem Latvijas teritorijā;
l veikt darba aizsardzības un ugunsdrošības speciālista pienākumus uzņēmumā;
l nodrošināt darba aizsardzības un darba vides iekšējās uzraudzības pasāku-

mu izstrādāšanu, vadīšanu un kontroli;
l izstrādāt, aktualizēt un darbiniekiem veikt apmācību par iekšējo trauksmes

celšanas sistēmu uzņēmumā; 
l atbildēt, izstrādāt, aktualizēt un darbiniekiem veikt apmācību par uzņēmu-

ma pretkorupcijas pasākumu plānu;
l nodrošināt savlaicīgu strādājošo apmācību darba aizsardzībā un ražošanas

sanitārijā ar ierakstiem drošības žurnālā;
l veikt sagādnieka pienākumus;
Piedāvājam:  Darba vietu Līvānos, Rīgas iela 2B. Pilnas slodzes darbu stabilā

uzņēmumā. Darba līgums uz nenoteiktu laiku.
Darba alga bruto: 1 000 EUR
Kontaktpersona: Raimonds Šubnikovs, +371 26 806401, e-pasts:

raimonds.subnikovs@livanudzks.lv
Pieteikto vietu skaits: 1
Pieteikšanas laiks: līdz 30.05.2022  plkst.10.00, CV un motivācijas vēstuli

sūtīt uz e-pastu: info@livanudzks.lv ar norādi “ Transporta struktūrvienības
vadītājs ”

Līvānu novada pašvaldības administrācija 
aicina savā komandā 

Automobiļa/mikroautobusa vadītāju
Galvenie amata pienākumi:
l vadīt pašvaldības vieglo pasažieru/pasažieru mikroautobusu, pārvadāt

pasažierus;
l veikt darba braucienus saskaņā ar darba devēja rīkojumiem;
l nodrošināt personu un materiālo vērtību nogādāšanu atbilstoši maršrutam;
l rūpēties par autotransporta tehnisko stāvokli, tīrību;
l patstāvīgi plānot maršrutus;
l veikt darba pienākumus atbilstoši darba specifikai (arī ārpus darba laika,

brīvdienās un svētku dienās).
Mēs sagaidām:
l atbildības sajūtu, fizisku un emocionālu noturību;
l nopietnu attieksmi pret darba pienākumu izpildi;
l B un D kategorijas autovadītāja tiesības, 95 kods;
l vēlama praktiskā darba pieredze 1-2 gadi;
l valsts valodas zināšanas;
l patstāvība uzdevumu izpildē un prasme organizēt savu darbu.
Mēs piedāvājam:
l atbildīgu un dinamisku pilnas slodzes darbu uz noteiktu laiku ar darba

vietu  Rīgas ielā 77, Līvānos;
l mēnešalgu 825 EUR pirms nodokļu nomaksas līdz 2022. gada 31. oktobrim;
l mēnešalgu 890 EUR pirms nodokļu nomaksas no 2022. gada 1. novembra;
l darba laika veids - summētais darba laiks;
l sociālās garantijas;
l komandējuma nauda atbilstoši uzskaitei;
l izglītības iespējas profesionālai pilnveidei;
l atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu, labus darba apstākļus.
CV un motivācijas vēstuli sūtīt līdz 2022.gada 19. maijam uz pašvaldības

e-adresi vai e-pastu:  pasts@livani.lv vai iesniegt personīgi Līvānu novada
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos.

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks virzīti uz otro kārtu – darba interviju. 
Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteiku-

ma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases
konkursa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas
datu apstrādes pārzinis Līvānu novada pašvaldība, kontaktiformācija: Rīgas iela
77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: pasts@livani.lv

Līvānu novada pašvaldības administrācija 
(reģ.nr. 50900038991) aicina savā komandā 

BŪVINŽENIERI
Galvenie amata pienākumi:
l organizēt un piedalīties būvniecības procesos pašvaldības un tās iestāžu būvpro-

jektu realizācijas laikā;
l sagatavot būvprojektēšanas uzdevumus, izvērtēt būvprojektus to izstrādes pro-

cesā;
l vadīt būvniecības infrastruktūras attīstības projektus;
l izstrādāt/organizēt remontdarbu tāmes pašvaldības vajadzībām;
l sagatavot tehniskās specifikācijas iepirkumiem, kas saistīti ar būvprojekta

izstrādēm, būvniecības darbiem, būvuzraudzības un citiem ar projektēšanu un būv-
niecību saistītiem pakalpojumiem;

l izskatīt un izvērtēt būvprojektu inženierrisinājumu sadaļu atbilstību projektēša-
nas uzdevumiem un normatīvo aktu prasībām;

l piedalīties ES struktūrfondu līdzfinansēto būvprojektu projektu pieteikumu un
atskaitēm nepieciešamās būvprojektu un būvniecības dokumentācijas sagatavošanā;

l nodrošināt pašvaldības ceļu/ielu ikdienas uzturēšanu, dokumentācijas kārtošanu;
l nodrošināt regulāru ceļu tīkla sistēmas apsekošanu;
l izskatīt un sagatavot atbildes uz juridisko un fizisko personu iesniegumiem. 
l ielu apgaismojuma tīkla plānošana, remontdarbu organizēšana, elektroenerģijas

taupīšanas risinājumu plānošana un ieteikumu izskatīšana, apgaismojuma sistēmas
profilu izstrādes un ieviešanas kontrole.

Mēs sagaidām:
l augstākā inženiertehniskā izglītība (priekšroka pretendentiem ar būvinženiera

kvalifikāciju);
l profesionālā darba pieredze būvdarbu un būvprojektu vadīšanā;
l precizitāte, spēja strādāt patstāvīgi, uzņemties atbildību;
l labas komunikācijas prasmes, analītiska domāšana un augsta atbildības sajūta;
l B kategorijas autovadītāja apliecība;
l Mūsdienām atbilstošas datorprasmes, vēlama pieredze darbā ar BIS, BIM,

AutoCad, Microstation programmatūru.,
Mēs piedāvājam:
l atbildīgu un dinamisku pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku ar darba vietu

Rīgas ielā 77, Līvānos;
l mēnešalgu 1320 EUR pirms nodokļu nomaksas līdz 2022. gada 31. oktobrim;
l mēnešalgu 1386 EUR pirms nodokļu nomaksas no 2022. gada 1. novembra;
l sociālās garantijas;
l profesionālās pilnveidošanās iespējas;
l atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu, labus darba apstākļus;
l nepieciešamības gadījumā ir iespēja nodrošināt ar dienesta dzīvokli.
CV un motivācijas vēstuli sūtīt līdz 2022.gada 19. maijam uz pašvaldības e-adresi

vai e-pastu: pasts@livani.lv vai iesniegt personīgi Līvānu novada pašvaldības klientu
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos.

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks virzīti uz otro kārtu – darba interviju. 
Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma

dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkur-
sa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu apstrā-
des pārzinis Līvānu novada pašvaldība, kontaktiformācija: Rīgas iela 77, Līvāni,
Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: pasts@livani.lv

SIA “Līvānu siltums” piedāvā
veikt apkures avansa maksājumus 

Tāpat kā citus gadus, arī šovasar uzņēmums “Līvānu siltums” vēlas piedā-
vāt Līvānu pilsētas  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem pēc savas
izvēles veikt apkures avansa maksājumus, lai izveidotu naudas līdzekļu
uzkrājumu, tādejādi mazinot maksājumu apmēru apkures sezonas laikā.
Iepriekšējā sezonā apkures avansa iemaksas iespēju ir izmantojuši aptuveni
20% klientu.

Iemaksātā naudas summa ikmēneša rēķinā tiks norādīta kā pārmaksa pie
nosacījuma, ja klientam nav uzkrāts parāds. Pretējā gadījumā iemaksātais
avansa maksājums tiks novirzīts parāda apmaksai.

Sākoties jaunajai apkures sezonai, tiem klientiem, kuri būs veikuši avansa
iemaksas, ikmēneša maksājums par siltumenerģiju nebūs jāveic tikmēr,
kamēr uzkrātā naudas summa būs pietiekama rēķina apmaksai. Pārējos gadī-
jumos, kā arī apkures tarifa paaugstināšanas gadījumā, būs jāpiemaksā
iztrūkstošā starpība no aprēķinātās maksājuma summas vai arī jāapmaksā
rēķins pilnā apmērā.



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Leontija Kalpiša 
(05.03.1938. – 02.05.2022.)

2. maija pēcpusdiena atnāca ar skumju ziņu,
mūžībā 84. dzīves gadā devusies Leontija
Kalpiša. Ar Rožupi viņas dzīves gaitas saistītas
kopš 1967. gada, kad uzsāka strādāt par mate-
mātikas skolotāju (toreiz Sīļu astoņgadīgajā
skolā). 1962. gadā absolvējusi Daugavpils
Pedagoģiskā institūta fizikas – matemātikas
fakultāti. Savā darba mūžā skolotāja ir izskolo-
jusi vairākas skolēnu paaudzes. Vairāk kā pus-

gadsimts veltīts bērnu mācīšanai, audzināšanai
un kopā būšanai. Skolotāju raksturo labestība,
atsaucība, iejūtība un atbildība pret darbu, bēr-
niem, līdzcilvēkiem un ģimeni. Leontija bija
paraugs saviem jaunākajiem darba kolēģiem.
Vienkārša un sirsnīga pret apkārtējiem.
Kolēģe, pie kuras vienmēr varēja vērsties pēc
padoma un palīdzības. Skolotājas profesionā-
lisms sekmējās ar augstiem skolēnu sasniegu-
miem matemātikas olimpiādēs, profesora
“Cipariņa” organizētajos konkursos. Savu dzīvi
saistīt ar matemātiku ir izvēlējušies vairāki
skolotājas audzēkņi. Apbalvota ar rajona,
Izglītības ministrijas, Izglītības nodaļas, LVU
Studentu  Goda rakstiem. Sportiska, erudīta,
aktīvi iesaistījusies kolhoza un Rožupes ciema
sabiedriskajā dzīvē. Ģimenes dzīvē  (ar nu jau
aizsaulē aizgājušo ilggadējo fizikas skolotāju
Arnoldu Kalpišu)  izaudzināti divi dēli
Raimonds un Normunds. Savas rūpes un gādī-
ba veltīta mazbērniem. Mūža nogalē Leontija
ar ģimeni pārcēlās uz dzīvi lauku viensētā
Dubnas upes krastā. Lauku klusumā ikdiena
aizritēja, rūpējoties par mājdzīvniekiem, zie-
diem un ģimeni.

Paldies, Skolotāj, par visu, ko darījāt mūsu
skolas un skolas bērnu labā. Skaitļu pasaule un
labestība bija jūsu domās, darbos un sirdī.

Skumju brīdī esam kopā ar Leontijas
Kalpišas dēlu Normundu, mazbērniem un pie-
derīgajiem, viņu Mūžībā pavadot.

Rožupes pamatskolas kolektīvs

2022. gada aprīlī
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
9 jaundzimušie 

(2 meitenes 
un 7 zēni). 

Es būšu, mans bērns,
tavās siltajās acīs
un klusajos vārdos, 
ko sacīsi tu.
Es būšu
tavās acīs un sirdī.

Skumju brīdī esam kopā ar
Kseniju un viņas māmiņu,
tēti mūžības ceļos pavadot.

Jaunsilavas pamatskolas
5.klases bērni, vecāki 

un klases audzinātāja.

Kur vārdus rast, kas būtu
mierinājums,
Kad cilvēks zemes klēpī dusēt
steidz,
Kad negaidot ir pārrauts
mūža gājums
Un ardievas tik daudz kam
jāpateic.

/K. Apškrūma/

Skumju brīdī esam kopā ar
kolēģi Taisiju Vasiļenko, vīru
Vladimiru mūžības ceļā
pavadot.

Līvānu novada Centrālās 
bibliotēkas kolektīvs

Ļaut skaņai izskanēt, 
Ļaut sāpei izsāpēt,
Ļaut upei aiztecēt,
Ļaut…

Izsakām dziļu līdzjūtību
mūsu Ksenijai Vasiļenko un
viņas ģimenei, tēti smiltainē
pavadot.

Jaunsilavas pamatskolas
kolektīvs

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,
Kas sirdij tuvs un dārgs. 

/I.Lasmanis/

Skumju brīdi mēs sērojam kopā
ar Taisiju un Kseniju Vasiļenko
par vīra un tēva zaudēšanu.

Ludmila Skrūzmane, Arina
Skrūzmane un krustdēls

Dmitrijs Skrūzmanis

Kapusvētki Līvānu Romas katoļu drau-
dzes kapsētās:
11. jūnijā Skrūzmaņu kapos plkst. 11.00.
11. jūnijā Mežancānu kapos plkst. 12.00.
18. jūnijā Mucenieku kapos plkst. 11.00.
18. jūnijā  Muktupāvelu kapos plkst. 12.00.
25. jūnijā Saliešu kapos plkst. 11.00.
25. jūnijā Gruguļu kapos plkst. 12.00.
2. jūlijā Veceļu kapos plkst. 11.00.
2. jūlijā Gaiņu kapos plkst. 12.00.
9. jūlijā Upenieku kapos plkst. 11.00.
9. jūlijā Škaparu kapos plkst. 12.00.
16. jūlijā Mālkalna kapos plkst. 11.00.
16. jūlijā Gercānu kapos ar Sv. Misi plkst.
12.00.
17. jūlijā plkst. 11.30. Līvānu baznīcā Sv.
Mise, plkst. 14.00 Līvānu pilsētas kapos.
31. jūlijā Līvānu draudzes kapos ar Svēto Misi
plkst. 12.00.
6. augustā Ļovānu kapos plkst. 11.00.
6. augustā Veiguru kapos plkst. 12.00.
7. augustā Iesalnieku kapos plkst. 14.00.

Kapusvētki Līvānu Luterāņu draudzē:
3.jūlijā 10.00 Iesalnieku kapos.
3.jūlijā 12.00 Steķu kapos.
17.jūlijā 10.30 Draudzes kapos
17.jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas kapos.

Jersikas/Madalienas Romas katoļu drau-
dzes kapsētās:
23.jūlijā 12.00 Madalienas kapos; 12.30 Sv.
Stefana kapos. Pēc kapusvētkiem Sv. Mise
baznīcā.

Rudzātu Romas katoļu draudzes kapsē-
tās:
11.jūnijā 15.00 Puduļu kapos;
18.jūlijā 15.00 Steķu kapos;

Par kapusvētkiem pārējās Rudzātu, Vanagu
un Znotiņu Romas katoļu draudžu kapsētās
sekojiet informācijai attiecīgās draudzes diev-
namos un jūnija informatīvajā izdevumā!

Kapusvētki novada draudžu kapsētās 2022.gadā 

Atvadas no tuviniekiem
Alberts Veigurs (dzimis 1949.g., Līvāni), Paulīna Ozoliņa

(dzimusi 1935.g., Līvāni), Anna Rimoviča (dzimusi 1942.g.,
Līvāni), Rita Zukule (dzimusi 1959.g., Rožupes pagasts), Regīna
Vītoliņa (dzimusi 1935.g., Rudzātu pagasts), Aivars Lignarskis
(dzimis 1960.g., Līvāni), Anna Rudzāte (dzimusi 1930.g.,
Rožkalnu pagasts), Marija Grīnvalde (dzimusi 1937.g., Līvāni),
Vladimirs Vasiļenko (dzimis 1952.g., Līvāni).

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 
2022. gada aprīlī 

gredzenus 
mija 

pieci pāri. 

Pateicības
Izsakām vissirsnīgāko paldies ģimenes ārstei Žannai

Labinskai par ieguldītajām pūlēm mūsu mīļā Jāņa Rušenieka
ārstēšanā. Mīļš paldies Jersikas pagasta pārvaldes vadītājai
Anitai Lietauniecei, darba kolēģiem, radiem, draugiem, kaimi-
ņiem un apbedīšanas birojam “Namejs” par līdzjūtību un atva-
du ziediem. Paldies priesterim Jānim Kolnam par svētību. 

Jāņa tuvinieki
a

Izsakām pateicību Mareka Matuļa draugiem, klases bied-
riem, radiem un kaimiņiem par palīdzību, līdzjūtību un atbal-
stu, pavadot viņu pēdējā dzīves ceļā.

Mareka tētis un mamma
a

… sirds vislabāk jūt, kur tā piederīga…
Vēlos sirsnīgi pateikties draugiem un kaimiņiem, kora

“Jersika” dziedātājiem, Antrai Vilcānei, apbedīšanas birojam
“Namejs” un personīgi Sanitai Lazdānei, kafejnīcai
“Kalnakrogs” un pavārei Kristīnei par sapratni, atsaucību un
sniegto atbalstu skumju brīdī, manu dēlu Jāni izvadot pēdējā
gaitā.

Anita Ozola
a

Paldies Līvānu novada Sociālā dienesta vadītājas pienāku-
mu izpildītājai Irēnai Stašulānei un sociālajai darbiniecei Ritai
Matusevičai par atsaucību, izpratni un palīdzību transporta
nodrošināšanai, lai nokļūtu uz operāciju Rīgā. Paldies šoferītim
Jurim Grugulim par drošu aizvešanu un atvešanu no Rīgas.

Sergeja Kaļinova ģimene

a

Paldies ģimenes ārstei Inārai Pastarei Meikališai un ģime-
nes ārstes prakses māsiņām Lindai un Kristīnei par profesio-
nālu darbu un rūpīgu attieksmi pret pacientiem un nesavtīgām
rūpēm par viņu veselību. 

Ņina Sergejeva-Kaļinova

ATSĀCIS KURSĒT PAŠVALDĪBAS
MIKROAUTOBUSS UZ DRAUDZES

KAPSĒTU
Atsācis kursēt Līvānu novada pašvaldības mikroautobuss,

ko iedzīvotāji izmanto, lai apmeklētu un uzkoptu savu piede-
rīgo atdusas vietas. 

Mikroautobusa kursēšanas grafiks (izbrauc plkst. 10.00  no
autobusa pieturas “Gaisa tilts” ar apstāšanos katrā pieturvie-
tā līdz degvielas uzpildes stacijai “Astarte-Nafta”): 23. maijs,
6. jūnijs, 20. jūnijs, 4.jūlijs, 18.jūlijs, 15.augusts, 29.augusts,
12.septembris, 26.septembris, 10.oktobris, 24.oktobris. 

Par reisu izpildes laiku 31. jūlijā, kapusvētku dienā,  un
Svecīšu vakara laikā tiks paziņots atsevišķi.

Lai aizskrien jaunība, kā kāzinieku
zvani,

Cik baltas ābeles un egles sarmā zied.
Vai skaisti bija tikai pavasari mani?

Nē, zelta zīle arī sniegputenī dzied!

Sveicam Zinaidu un Pēteri
Volkovus Zelta kāzu jubilejā. 

Lai mīlestības, saticības 
un veselības pilni 
vēl daudzi gadi!

Rudzātu pagasta pārvalde 
un Līvānu novada pašvaldība



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv


